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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2021 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 23 marca  2021 roku, o godz. 1400 

w sali widowiskowej  Centrum Kultury Alternatywnej  w Środzie Śląskiej 
przy ul. Przyszkolnej 3 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 

                                                                                                                                                             
Przewodniczący Rady 
Witam serdecznie na dzisiejszej sesji Panie i Panów radnych. Witam Panów Starostów  Pana 
Krzysztofa Szałankiewicza i Sebastian Burdzy, zespół towarzyszący, Panią mecenas, Panią 
Skarbnik i Pana Sekretarza, witam Panią dyrektor pełnomocnika Starostwa do spraw szpitala, 
Panie z Biura Rady i wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji. Szanowni Państwo mamy sesję w 
czasie wyjątkowym. Nikt chyba nie spodziewał się takiej dynamiki zachorowań, trzecia faza 
pandemii jest faktem, 34 000 zachorowań w dniu dzisiejszym ponad 500 zgonów i mówiąc 
szczerze, gdyby nie to, że są to jakby kwestie ostatnich dni w ogóle zastanawiałbym się nad 
zwołaniem dzisiejszej sesji. Dlatego też proszę się nie dziwić, dzień dobry Pani radna Agnieszka 
Wiatrzyk dołączyła do Nas jesteśmy w komplecie, dlatego proszę się nie dziwić, że starałem się 
prosić o maksymalne ograniczenie ilości gości na dzisiejszej sesji. Nawet sprawozdania, które 
przygotowali komendanci służb i Pani dyrektor Inspekcji Sanitarnej będzie się odbywała bez ich 
obecności, na ich zresztą prośbę, a wszelkie dotyczące tych sprawozdań pytania prosili o 
przekazywanie na moje ręce, żeby mogli na nie odpowiedzieć, zresztą jak Państwo pamiętacie 
wczoraj byli obecni na spotkaniach komisji. To tyle tytułem wstępu, Szanowni Państwo 
przechodzimy do porządku obrad dzisiejszej sesji. Porządek obrad otrzymaliście Państwo wraz z 
zaproszeniami czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę w tym momencie odczytam porządek 
sesji, a jest on następujący:  
 

 Otwarcie sesji. 

 Przyjęcie porządku obrad. 

 Przyjęcie protokołu   Nr XXXI/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

 Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

  Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i 
przeciwpowodziowej. 

 Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 
 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie. 

 „15 min. dla wyborców”. 

 Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
- utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej, 
- nadania statutu Średzkiemu Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej, 
- określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 
aktywów trwałych w Średzkim Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Środzie Śląskiej działającym w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej, 
- zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 
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-  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie 
studium planistyczno-prognostycznego dla projektu Budowa bazowej infrastruktury do 
uruchomienia Wrocławskiej Kolei Metropolitalnej. Poprawa jakości połączeń z Legnicy do 
Wrocławia na odcinku Środa Śląska- Wrocław”, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- przyjęcia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 
2021 – 2027, 
- przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na 
lata 2021 – 2023, 
- przyjęcia „Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
w Powiecie Średzkim na lata 2021-2026” 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Kto z Państwa będzie łaskaw przyjąć taki porządek obrad. Proszę o podniesienie ręki, tak 
odbywa się głosowanie kto jest ZA? Dziękuję bardzo, jednogłośnie. 
 

ZA-17  P – 0 W - 0  
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu   Nr XXXI/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Chcę jeszcze tylko nadmienić, przepraszam, że dzisiejsza sesja jest transmitowana dzięki 
telewizji Roland, także witam serdecznie wszystkich, którzy oglądają. z nami są obecni na tej 
sesji, dzięki właśnie transmisji telewizyjnej. 
 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu z poprzedniej sesji, kto z 
Państwa jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji? Proszę o podniesienie ręki. 
 

ZA-17  P – 0 W - 0  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, jednogłośnie. 
 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Otrzymaliście Państwo to w dokumentach na sesję. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę 
chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
(załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
I tu proszę Pana Starostę o przedstawienie tego sprawozdania. 
 
Starosta przedstawił powyższe sprawozdanie. 
Na tym posiedzenia Zarządu zakończono dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo Panie Starosto. Otwieram dyskusję w tym punkcie, czy są chętni do zadania 
pytań Panu Staroście? Proszę bardzo, Pani radna Maria Zachary,  mikrofon proszę. 
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Radna Zachary 
Panie Starosto, Panie Przewodniczący, mam pytanie, jeżeli chodzi o akapit trzeci ponadto Zarząd 
Powiatu zapoznał się z wnioskiem firmy Sztuka w sprawie umorzenia należności za styczeń 2021 
w kwocie 3075 zł brutto. Moje pytanie brzmi, czy my tak wszystkim umarzamy tego typu 
należności, proszę nam bliżej określić coś na ten temat. Dziękuję bardzo. 
 
Starosta 
Szanowni Państwo, przyznam się, że dyskusja na Zarządzie była dość intensywna, dlatego że 
też tak sądzimy, jak tutaj określiła, to Pani radna, że musimy liczyć każdą złotówkę. I jeżeli już 
dochodzi do umorzenia, to w szczególnych sytuacjach. Wydaje mi się, że w okresie pandemii, 
która w tej chwili istnieje i w tym okresie, gdy klienci nie mogą korzystać z restauracji, a jeżeli już 
to tylko i wyłącznie poprzez wydawanie posiłków na zewnątrz powoduje, że tych klientów jest 
bardzo mało. Także doszliśmy do wniosku, że szczególny w sposób wyjątkowy udzielimy tego 
zwolnienia. Oczywiście braliśmy też pod uwagę to, że zależy nam na tym, żeby ta restauracja 
działała tutaj w Centrum Kultury Alternatywnej, dlatego że będzie nam przynosić zyski w 
przyszłości, także wybraliśmy to zwolnienie. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze pytania do Pana Starosty? Bardzo proszę Pan radny Wojewódka. 
 
Radny Wojewódka 
Proszę Państwa chciałbym zapytać o tą dotację dla Stowarzyszenia Ostoja. Jak kto się ma w 
porównaniu z poprzednią kwotą czy to jest zwiększenie czy to jest zmniejszenie, czy może 
utrzymanie i jaka jest skala roczna tego, ile tych dotacji jest, jaka to jest kwota roczna? To jest 
jedno pytanie, drugie pytanie dotyczy tego rozdrabniacza gałęzi dla służby drogowej, bo już 
pamiętam, że takie były, one się  zużyły, czy jest tak duże zapotrzebowanie, że są kolejne, bo 
chyba z tego, co pamiętam, to 2 chyba wcześniej były kupowane w poprzednich latach czy jeden 
tak, to jest jakiś dodatkowy, czy tamten już uległ zużyciu? 
 
Przewodniczący Rady 
Może po kolei, bardzo proszę, może Pan Starosta. 
 
Starosta 
Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to ta kwota wzrosła, nieznacznie to jest regulacja, jakby taka 
odgórna. My jesteśmy zobowiązani, żeby podnieść do tej kwoty. No musielibyśmy te 4905 zł.61 
gr pomnożyć przez 12 i wyjdzie nam kwota rocznego dofinansowania. Tak Panie Sekretarzu? 
Razy liczba uczestników, także, jeżeli trzeba to Panu radnemu to policzymy i przekażemy, bo tu 
mam w tej chwili tą kwotę, czyli jeszcze raz to jest kwota nieznaczny wzrost na miesięcznie na 1 
osobę 4905 zł 61 gr, czyli razy 12 miesięcy i razy liczba uczestników. Natomiast, jeżeli chodzi o 
drugie pytanie, to już, jakby Pan Starosta Pierzchalski wstępnie odpowiedział, ogłosiliśmy 
pierwszy przetarg, ale, ofertowy, ale okazało się, że no ceny były takie wysokie, tak wysokie, że 
musieliśmy zmienić kryteria. A też chcemy, żeby to rębak był jak najwyższej jakości i żeby 
spełniał swoją rolę jak Państwo, wiecie drogi powiatowe są zadbane, tych drzew przy drogach 
powiatowych jest bardzo dużo i no w dzisiejszych czasach absolutnie nie wchodzi w grę palenie 
gałęzi, także rozdrabnianie ich jest w tym momencie najtańsze. Natomiast gdzieś tam wywożenie 
w odpowiednie miejsce, no, to też jest i drogie, i uciążliwe, także wybraliśmy najlepszy wariant, a 
tym najlepszym wariantem jest zakupienie dobrej jakości rozdrabniacza gałęzi. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy Pan członek Zarządu Grzegorz Pierzchalski coś chce dołożyć jeszcze do tej wypowiedzi 
odnośnie rębaka? 
 
Radny Pierzchalski 
Tak, Panie Przewodniczący, wcześniejszy rębak, o którym Pan radny Wojewódka mówi on był 
kupiony z tego co pamiętam 8 lat temu jeszcze za Wicestarostę Kudryńskiego. On był naprawdę 
bardzo mały, to był taki rębak przystosowany do traktora i on po prostu zużył  się tak.  
 
Radny Wojewódka 
Dziękuję, o to pytałem właśnie.  
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Przewodniczący Rady 
Jeszcze proszę Pan radny Wojewódzka pytanie. 
 
Radny Wojewódka 
Ja chciałbym jeszcze się odnieść do pierwszego pytania, bo myślałem, że Starosta potrafi 
odpowiedzieć więcej niż to, co przeczyta z kartki, bo każdy z nas potrafi przeczytać. Pytałem, o 
ile zmieniła się kwota w stosunku do poprzedniej dofinansowania, i ile to jest w skali roku, 
globalnie, jaka to jest, to jest kwota. Odpowiedzi na ten temat nie uzyskałem, poza tym co już 
mamy w sprawozdaniu. Także prosiłbym, żeby Pan Starosta mi odpowiedział coś więcej nie tylko 
czytał z kartki.  
 
Przewodniczący Rady 
Ja może poproszę.  
 
Starosta 
Mogę Panu jak Pan radny chce to mogę wymienić z pamięci, jaka to jest kwota i będziemy 
długopisem liczyć jakie to są  kwoty. Panie radny jeżeli Pan uważa, że ja mam w głowie 
komputer, to się Pan myli, no niestety nie mam. 
 
Przewodniczący Rady  
Panie Starosto, ja może poproszę o pomoc Panią Skarbnik, Pani Skarbnik na pewno nam 
odpowie ten temat bardzo proszę. 
 
Skarbnik 
Kwota globalna to 68 320 zł, 
 
Radny Wojewódka 
A wcześniejsza? 
 
Skarbnik 
Też taka pozostawała, ponieważ zmieniła się, zmieniła się liczba uczestników na mniejszą i w tej 
chwili w budżecie, w zeszłym roku wydaliśmy 68 320 pomimo wzrostu kwoty w planie budżetu na 
ten rok również mamy 68 320, na chwilę obecną. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze pytania do, kto proszę? Pani radna Partyka-Basa  bardzo proszę. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Starosto, ja mam jeszcze pytanie czy do tego wniosku dotyczącego umorzenia należności 
za styczeń z tytułu najmu pomieszczenia w Centrum Kultury Alternatywnej przedsiębiorca też 
pokazał straty, że ma z tytułu prowadzonej działalności, czy to był po prostu tylko wniosek?  
 
Starosta 
Tak, pokazał.  
 
Radna Partyka-Basa 
Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze chętni do dyskusji w tym punkcie? Nie widzę zamykam dyskusję w tym punkcie, 
punkcie sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Teraz 
przechodzimy do panelu sprawozdań z działalności naszych służb i inspekcji. Wczoraj były 
omawiane na komisji. Za powtarzam, w związku z prośbą Panów Komendantów i Pani Dyrektor 
prosili o to, aby nasz, ich obecność na dzisiejszej sesji nie była obligatoryjna i w przypadku 
jakichkolwiek pytań prosili o kierowanie ich pisemnie. Oczywiście po wcześniejszym, jakby takim 
ustnym zaznaczeniu, na moje ręce, więc przechodzę teraz do porządku obrad. 
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Ad.6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
 
Przewodniczący Rady 
Tak jak powiedziałem sprawozdanie zostało omówione, otwieram dyskusję w tym punkcie. 
Nie ma chętnych do dyskusji, nie ma pytań. Dziękuję zamykam dyskusję. 
 

Ad.7/Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 
 
Przewodniczący Rady 
Również Pan Komendant był wczoraj obecny  na komisjach. Otwieram dyskusję w tym 
punkcie. Zamykam dyskusję, nie ma chętnych do dyskusji.  
 

Ad. 8/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Gościliśmy Panią dyrektor Wojtasińską- Żygadło, otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma 
chętnych do dyskusji. Dziękuję zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 

Ad.9/ Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie, proszę bardzo, Pani radna Partyka -Basa. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący, wczoraj nie mieliśmy okazji na ten temat porozmawiać, nie mogłam 
zapytać. W sprawozdaniu mamy napisane, że w minionym roku Powiat Średzki nie zlecił 
żadnego zadania publicznego w wyżej wymienionych trybach. 15 grudnia 2020 roku na łamach 
portalu Roland Gazeta.pl ukazał się taki artykuł Towarzystwa Miłośników Ziemi Średzkiej, Ziemia 
Średzka okiem archeologa publikacja książkowa, m.in. zadanie współfinansowane przez Powiat 
Średzki w kwocie 2000 zł. Chciałabym tutaj prosić o uszczegółowienie,  w jaki sposób została ta 
kwota przekazana skoro jej nie ma tutaj w tym sprawozdaniu? 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze, jeżeli mogę prosić Pana kierownika Marcina Brzezińskiego, żeby uszczegółowił. 
 
Marcin Brzeziński – kierownik Wydziału RFP 
Pan Grzegorz Borowski, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Średzkiej zgłosił się do Pana 
Starosty i do Powiatu o wsparcie tej publikacji w związku z tym, że w planie programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi nie mieliśmy takich środków, zdecydowaliśmy o wsparciu 
finansowym takim bezpośrednim poza ustawą. To jest Towarzystwo Miłośników Ziemi Średzkiej 
wystawiło nam rachunek z tego tytułu i w ten sposób otrzymało wsparcie na tą ważną i promującą 
Powiat publikację. Także jako zadanie z promocji zostało to pokryte. 
 
Radna Partyka-Basa 
Rozumiem, to znaczy, że nie mieliśmy w ogóle pieniędzy na program współpracy w tamtym roku? 
 
Marcin Brzeziński – kierownik Wydziału RFP 
Tak.  
 
Radna Partyka-Basa 
Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Słucham Państwa, czy są jeszcze pytania w tym punkcie? Nie widzę chętnych do dyskusji, 
zamykam dyskusję. 
 
Ad.10/ 15 minut dla wyborców. 
 
Przewodniczący Rady 
Punkt 10 trochę wirtualny „15 dla wyborców”. Jak zaznaczyłem na wstępie prosiliśmy by 
jednak jak najmniej osób uczestniczyło w tych sesjach, na żywo, w związku z epidemią, 
także zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 11/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej 

Przewodniczący Rady 
Z autopoprawką Zarządu Powiatu, wersja nr 2 załącznika do uchwały zaopiniowany wraz z 
uchwałą na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Projekt został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Oświaty Kultury Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisję Gospodarki oraz 
Komisję Budżetową w dniu wczorajszym. Tym samym otwieram dyskusję w tym punkcie, proszę 
bardzo, Pan radny Mariusz Wojewódka. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący ja postaram się krótko, żeby nie wdawać w dyskusję bo wczoraj tutaj było 
dużo pytań i bardzo szczegółowe były odpowiedzi Pani pełnomocnik.  
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo proszę po to tu jesteśmy. 
 
Radny Wojewódka 
Odpowiedziała, natomiast takie mam jeszcze pewne przemyślenia, no może to, co jest 
uchwalane daleko odbiega od tego, jakie są oczekiwania mieszkańców. Natomiast byłem jednym 
z radnych, którzy tutaj jakby przygotowali uchwałę, która Zarządowi umożliwiła odzyskanie tego 
budynku. I myślę, że trzeba dać pewną szansę na to, żeby te usługi medyczne wróciły. Natomiast 
ja mam jeszcze takie jedno, jedno pytanie do, do Zarządu, bo dużo słyszeliśmy wczoraj, co 
można, o programie Jowisz, jakie możemy pozyskać pieniądze z kontraktu z NFZ-etem. 
Natomiast moje pytanie dotyczy tego, dlaczego nie wpisano podstawowej opieki medycznej, 
która jest ryczałtowa i której nie trzeba, nie trzeba kontraktować, i można byłoby zacząć takie 
usługi świadczyć praktycznie od razu po utworzeniu tego zakład. Dziękuję bardzo.  
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo proszę myślę, że Pani dyrektor Waluchowska będzie najbardziej kompetentną osobą, 
żeby odpowiedzieć, bardzo proszę. 
 
Pani Joanna Waluchowska 
Szanowni Państwo, dziękuję za to pytanie, dlatego, że to był też jeden z elementów, który 
braliśmy pod uwagę i oczywiście, tak jak Pan radny mówi w przypadku świadczeń 
gwarantowanych jest to świadczenie, które nie podlega procedurze konkursowej, jest tam tylko i 
wyłącznie procedura złożenia wniosku. Tylko jest tutaj 1 kluczowy element ten kluczowy element 
to są deklaracje ubezpieczonych, czyli w sytuacji, w której zakładamy POZ-et, zgodnie z 
przepisami liczba zadeklarowanych pacjentów na 1 lekarza specjalisty w dziedzinie z chorób, 
chorób rodzinnych. Przepraszam, może tu specjalizację trochę, chorób rodzinnych, dobrze 
mówię, wynosi 2,5  do 3 tys., czyli sytuacja, w której na terenie Powiatu już działają POZ-ety, 
które zabezpieczają te świadczenia, to tworzenie kolejnego dokładnie tego samego modelu, czyli 
świadczeń POZ-towych  jest niczym innym, jak zabraniem zadeklarowanych pacjentów do innych 
POZ-tów. Natomiast jest to element, któremu na pewno się przypatrzymy, ale dopiero wtedy jak 
zbierzemy wystarczające informacje, tak naprawdę od samych ubezpieczonych, dlatego że w 
zakresie świadczeń realizowanych przez POZ-ty  mamy do czynienia tutaj do, do w takiej formie 
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finansowania, jakim jest stawka kapitacyjna, ilość ubezpieczonych, zadeklarowanych. To jest 
ilość ubezpieczonych przypadających na 1 lekarza POZ-et w danym podmiocie. I nie ma takich 
danych świadczących o tym, że działające na terenie Powiatu POZ-ty nie zabezpieczają 
wystarczającym zakresie tych ubezpieczonych, czyli że mamy jakąś grupę ubezpieczonych, 
którzy nigdzie nie złożyli deklaracji POZ -towej, a tym samym nie mają dostępu do świadczeń w 
ramach podstawowej opieki zdrowotnej. Tworzenie kolejnego ośrodka to jest stworzenie tylko i 
wyłącznie ośrodka konkurencyjnego, który de facto zabrałby te deklaracje, czyli tych 
zadeklarowanych pacjentów innym ośrodkom. Takie rozwiązanie w mojej opinii jest rozwiązaniem 
tak naprawdę z 1 strony dosyć wątpliwe, ale z drugiej strony jest to też elementem związanym z 
taką sytuacją, w której dopiero można się przypatrzeć de facto takim usługom czy te usługi i takie 
zapotrzebowanie, czyli zmiana lekarza POZ-tu, bo mówimy wtedy tutaj o zmianie tylko i 
wyłącznie lekarza POZ-tu, jest faktycznie pożądana i oczekiwana. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję, proszę bardzo, jeszcze może Pan radny Wojewódka rozszerzyć, chce jeszcze. 
 
Radny Wojewódka 
Tak, tak słuchałem wypowiedzi Pani pełnomocnik, natomiast tutaj nie mogę się do końca, znaczy 
rozumiem, jakby sposób działania, system, tak tutaj funkcjonowania POZ-tów natomiast na 
terenie Środy Śląskiej czy na terenie gminy nie mamy ani 1 publicznego POZ-tu, tak, to są 
podmioty niepubliczne. Natomiast to pacjent decyduje, gdzie przychodzi tak, i jeśli tutaj usługi 
byłyby na oczekiwanym wysokim poziomie, plus nowy odremontowany budynek, plus dodatkowe, 
dodatkowe jakieś poradnie i dodatkowe rzeczy myślę, że to jest dla pacjentów bardzo atrakcyjne. 
I też takie POZ-ty, bo nie miałem zbyt dużo czasu, żeby się zorientować, ale, ale z tego, co wiem, 
to przy szpitalach powiatowych np. Strzelin czy Milicz takie POZ-ty, działają przy szpitalach. Tak i 
tutaj w Środzie Śląskiej też przez pewien czas taki POZ przy szpitalu działał, tak. I dosyć sporo 
tych pacjentów, tam przyszło mimo tego, że wcześniej nie było. Został w pewnym momencie 
otwarty i też nie było jakiś takiej pustki, że pacjenci  byli niezabezpieczeni. Sami deklarowali chęć 
przejścia tak i myślę, że tutaj warto by było taką próbę podjąć, tym bardziej, że są to środki, tak 
jak tutaj mówiliśmy bez, bez kontraktowania, ryczałtowe, tak i tutaj można by było bardzo szybko 
taką działalność rozpocząć. 
 
Przewodniczący Rady 
Chyba jeszcze pytania były zdaje się, proszę bardzo, Pan Starosta Burdzy chce.  
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, nie sposób nie odnieść do, do Pańskiej wypowiedzi. 
No chyba nie mam rozdwojenia jaźni, ale wczoraj tutaj na tej sali w trakcie komisji tej 
trzygodzinnej zarzucano nam nawet, że chcemy stworzyć  przychodnię. Pan doskonale w tej 
chwili zadał pytanie, dlaczego tego nie robimy właśnie, dlatego że mamy inną formę w postaci 
tych uchwał pomocy i usług medycznych dedykowanych dla tego terenu, dla tego miasta i dla 
naszego powiatu to jest raz. Dwa to nie jest tak jak Pan mówi, to trzeba odróżnić czym jest NZOZ 
a czym jest POZ i POZ-ty są publiczne w Malczycach, w Udaninie, w Kostomłotach, więc to nie 
jest tak, że one, one są tylko i wyłącznie prywatne. Prywatne są w Gminie Środa Śląska, 
wszystkie.  
 
Radny Wojewódka 
To dokładnie powiedziałem.  
 
Wicestarosta 
Wszystkie są prywatne, ale działające w ramach NFZ-u. Doskonale Pan pamięta w momencie 
powstania Powiatu w 1999 te pierwsze NZOZ-y powstały w Środzie Śląskiej. Środa Śląska nigdy 
nie prowadziła tego typu usług, duża Gmina najbardziej bogata wchodząca w skład Powiatu 
Średzkiego, wyzbyto się jak gdyby tej działalności dla osób, lekarzy, stąd, którzy ją prowadzą w 
ramach kontraktu z NFZ-etem. Dlatego no to trzeba sobie jasno powiedzieć. Natomiast to, o 
czym Pan mówi, pamiętam początek 2010 roku, poprzedni właściciel spółki Średzkie Centrum 
Medyczne próbował w ramach działalności medycznej i utworzył POZ. No to po 10 po dokładnie 
7 latach działalności, miał chyba tylko 2000 pacjentów. To nie jest takie proste, trzeba mieć 
naprawdę dobrą ofertę, zachęcić być może nawet poprzez wydłużenie godzin pracy takiego POZ-
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tu nie od godziny 8.00 do godzinę 17.00 czy 16.30 tylko np. trochę dłużej. I też trzeba mieć 
odpowiednich specjalistów w tym przede wszystkim lekarza rodzinnego. 
 
Pani Joanna Waluchowska 
Jeszcze uzupełniając swoje informacji, swoje wypowiedzi, chciałam Państwu zwrócić uwagę na 
taki element, jak obszar, ponieważ w POZ-cie pomimo tego, że przez wiele lat funkcjonowało 
takie określenie rejonizacji, to ta sytuacja rejonizacji to określenie nie istnieje już od wielu lat. Ja 
wiem i zdaję sobie z tego sprawę, że jest pewne takie przekonanie społeczne, że działamy w 
ramach rejonów zabezpieczenia. Nie działamy w ramach rejonu zabezpieczenia rejony 
zabezpieczenia występują tylko i wyłącznie teraz w ratownictwie medycznym, czyli wracając do, 
do tej sugestii tak i do tej propozycji, którą Pan radny tutaj złożył utworzenie kolejnego POZ-tu 
jest niczym innym, jak przejęciem pacjentów zadeklarowanych, nieważne czy mieszkańców 
Środy Śląskiej, nieważne czy mieszkańców innych  gmin w powiecie, nawet nieważne czy w 
ramach powiatu, dlatego że nie ma tutaj takiego pojęcia, jak rejonizacja, to pacjent wybiera 
poprzez deklarację lekarza POZ, więc opieraliśmy się w samych koncepcjach, ale zaraz 
dokończę, opieraliśmy się w koncepcjach  na podstawie analiz zapotrzebowania i braliśmy pod 
uwagę nie tworzenie takiego typu usług, które byłyby usługami, usługami, konkurencyjnymi, tylko 
usługami, których jest zapotrzebowanie na danym terenie, czyli mamy tzw. białe plamy, to jest 
określenie płatnika, tam, gdzie ilość usług na 1 mieszkańca jest niewystarczająca. Nie skupiamy 
się na dodaniu konkurencyjności, tylko na zapewnieniu dostępności do świadczeń, czyli braliśmy 
pod uwagę tutaj zupełnie inne kryteria. Nie chcemy być jako ośrodek publiczny, podstawowym 
naszym działaniem nie jest bycie konkurencyjnym dla kogoś, dla nas nasze działanie to jest 
działanie w zakresie zapewnienia dostępności i działaniem w zakresie wypełnienia tych potrzeb 
zdrowotnych, które są na Państwa terenie. Stąd tak potrzebna poradnia onkologiczna Państwo 
nie macie na swoim terenie poradni onkologicznej, ona jest dopełnieniem chirurgii i ambulatorium 
chirurgicznego, a przez to, że np. w ramach poradni onkologicznej mogą być wykonywane 
również pewne drobne zabiegi chirurgiczne jest to tak naprawdę dopełnieniem całego tego 
wachlarza usług zdrowotnych, które proponujemy w ramach ambulatorium chirurgicznego. 
 
Radna Partyka- Basa 
Zgodziłabym się  tutaj z Panem radnym Wojewódką, nie traktowałabym tego naszego POZ-tu czy 
lekarza rodzinnego jako konkurencja dla przychodni, które są na terenie Środy Śląskiej, 
Rakoszyc czy Szczepanowa, ale jako uzupełnienie. Bo sytuacja z Covidem pokazała, że 
umówienie się na teleporadę w przychodniach naszych średzkich była dużym utrudnieniem, a co 
dopiero kiedy np. dziecko jest chore, dzwoni się do lekarza, ma gorączkę, a wizyta u lekarza 
rodzinnego na następny dzień może się odbyć lub za 2 dni. 
 
Pani Joanna Waluchowska 
Zasady udzielania świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej mówią o limicie 
zadeklarowanych na 1 lekarza specjalistę czy lekarza też pediatrę, lekarza specjalistę w 
dziedzinie medycyny rodzinnej dostępność do danych świadczeń nie jest uzależniona i nie 
wynika wprost np. ze zwiększonej, czy też ponadprogramowej liczby zadeklarowanych pacjentów 
do danego lekarza, tylko sposobu organizacji pracy danej komórki. Pacjent nie może być 
zadeklarowany w dwóch POZ –tach, dziecko nie może być zgłoszone u dwóch lekarzy 
rodzinnych, dziecko będzie zgłoszone do jednego lekarza rodzinnego, a pacjent do jednego 
ubezpieczonego do jednej przychodni, do jednego lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Więc 
tutaj bardziej chyba Pani radna, mówi o organizacji pracy danego podmiotu, tak danej 
przychodni, natomiast nie w zakresie dostępności, bo ten lekarz, który ma normy 
zadeklarowanych od 2,5 do 3 tys.  z tego, co pamiętam z głowy, nie może mieć zadeklarowanych 
większej ilości osób, czyli jego organizacja pracy i czas pracy, powinien być tak dostosowany, że 
on jest w stanie obsłużyć tą liczbę osób zadeklarowanych. 
 
Radna Partyka-Basa 
Tak proszę Panią wiem, że pacjent może być zadeklarowany tylko w jednej przychodzi, ale jeżeli 
utworzenie POZ-tu jest dla nas szansą na środki finansowe. Bo wczoraj też usłyszeliśmy od 
członka Zarządu Pana Kaczmarka, że za chwilę może się okazać, że będziemy potrzebowali 
wziąć kredyt, a my jako radni będziemy znowu musieli podnieść rękę, więc może to jest szansa 
na w jakimś stopniu finansowanie tego samodzielnego publicznego ośrodka zdrowia. 
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Przewodniczący Rady 
Czy ktoś chce jeszcze w tym temacie zabrać głos, bo widzę, że temat jest ciekawy. Pan Starosta, 
proszę bardzo. 
 
Starosta 
Pani radna, o ile pamięć mnie nie myli podstawowa opieka zdrowotna to jest zadanie własne 
gminy. I tutaj jako Powiat, jeżeli mamy cokolwiek robić, to wspólnie z Gminą, jeżeli nadarzy się 
taka okazja i pole do współpracy, no to będziemy w tym względzie pracować razem. Także Pan 
Burmistrz cały czas powtarzał, że opieka szpitalna to jest zadanie własne powiatu. I my 
podjęliśmy tą rękawicę, sami Państwo wiecie, jaki ogromny wysiłek włożyliśmy na to, żeby 
odkupić budynek szpitala, sami Państwo wiecie, jaki ogromny wysiłek włożyliśmy, żeby 
opracować całą koncepcję. Także wielkie słowa uznania dla mojego zespołu, dla Pani 
pełnomocnik naprawdę kosztuje to nas bardzo dużo pracy. Ja rozumiem, że tutaj Pan Mariusz 
Wojewódka, jakby odpowiedzialny m.in. za sprzedaż szpitala w Środzie Śląskiej poczuwa się do 
obowiązku, żeby te usługi wróciły do Środy Śląskiej do Powiatu Średzkiego. Także jestem bardzo 
zadowolony, że jakby poczuwa się Pan do obowiązku, bo zawalił Pan sprawę w 2010 roku. Był 
Pan Wicestarostą odpowiedzialnym za służbę zdrowia i m.in. za Pańską sprawą sprzedano 
szpital. Cała wina spadła na mojego zastępcę, ale Szanowni Państwo tam siedzą osoby 
odpowiedzialne za to, oczywiście część ludzi pamięta o tym, a część nie pamięta. Także robimy, 
co możemy ja nie uczestniczyłem w sprzedaży szpitala, ale poczuwam się do obowiązku, żeby te 
usługi szpitalne reaktywować tutaj u nas i zrobię to. Natomiast widzę, że tutaj część tych osób, 
które sprzedało robi różne działania, przeszkody. Tu mam świadka, co Pan zrobił na samym 
początku, także wszystko jest udokumentowane. Jak Pan chce dotarłem  do archiwum, co Pan 
mówił w 2010 roku, być może, że przytoczę tu.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto.  
 
Starosta 
Jeżeli, jeżeli Pan uważa, że nie ponosi Pan odpowiedzialności, to ja uważam, że Pan ponosi 
największą odpowiedzialność za likwidację szpitala w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto, ja wróciłbym do tematu głównego dzisiejszego, może momencik, pozwolę sobie 
zabrać głos do tematu głównego tej, tej uchwały, bo dyskusja dotyczy chciałem Państwu, 
przypomnieć utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. I na tym chciałbym się głównie skupić. I chciałbym, żebyśmy do tej dyskusji 
wrócili merytorycznie. Panie Mariuszu bardzo Panie radny, bardzo Pana proszę.  
 
Radny Wojewódka 
Dwa słowa jeśli pozwoli się Pan odnieść, bo nie mogę się do tego nie odnieść.  
 
Przewodniczący Rady 
Jeżeli będziemy, jeżeli Pan się będzie odnosił do tych słów, to znaczy, że chce Pan tą dyskusję  
powielać.  
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, ale zostałem pomówiony, padły nieprawdziwe słowa, więc chciałbym w 2 
zdaniach dosłownie to sprostować, jeśli Pan Starosta dalej będzie kłamał i będzie takie rzeczy 
przekazywał to spotkamy się w sądzie, także.  
 
Przewodniczący Rady 
Właśnie to chciałem powiedzieć.   
 
Radny Wojewódka 
Także prosiłbym bardzo, żeby takich wypowiedzi bo jako Wicestarosta nie byłem odpowiedzialny 
za sprzedaż szpitala, natomiast sprzedaż szpitala, budynek szpitala sprzedano w 2012 roku, 
kiedy ja nie byłem w Zarządzie a Pan wtedy był Wiceprzewodniczącym Rady. 
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Przewodniczący Rady 
Ja prosiłbym, żebyśmy wrócili.  
 
Radny Wojewódka 
I Pan chyba wspierał Zarząd, który, który sprzedał ten budynek.  
 
Przewodniczący Rady 
Wrócilibyśmy do meritum.   
 
Radny Wojewódka  
Może wróćmy do dyskusji. Natomiast,   
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo proszę, bardzo proszę, jeżeli są jakiekolwiek kwestie.   
 
Radny Wojewódka 
W temacie uchwały, natomiast  
 
Przewodniczący Rady 
Kwestie sporne od tego są organy do tego upoważnione.  
 
Radny Wojewódka  
Panie Przewodniczący, ale rozmawiamy o tym, żeby jak by wesprzeć rozszerzyć tą działalność 
gdzie jest możliwa, więc ja nie rozumiem jako radny tego oporu, jeśli proponujemy, zróbmy coś 
więcej, bo możemy to zrobić bez kontraktowania, i może warto spróbować, ja nie rozumiem  
takiej agresji ze strony Pana Starosty i takiego oporu, no bo to jest to jest dla mnie jakieś. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo.  
 
Radny Wojewódka 
Posuwania się wręcz do pomówień i do kłamstw.  
 
Przewodniczący Rady  
Ale momencik chciałbym uspokoić tą dyskusję.  Proszę Państwa bo zaraz  przerwa będzie w 
dyskusji i przerwa będzie w obradach. Proszę się uspokoić i wyciszyć emocje.   
 
Radny Kaczmarek 
Panie Przewodniczący, ja myślę, że wczoraj.  
 
Przewodniczący Rady 
Nie, nie udzieliłem.  
 
Radny Kaczmarek 
Powiedzieliśmy bardzo wiele. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie. 
 
Radny Kaczmarek 
Powiedzieliśmy, na co nas stać. Nie jest wykluczone.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa ogłaszam 5 minut  przerwy, bardzo proszę o przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodniczący Rady  
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Proszę Panie, Panowie radni, Panowie radni czy już wszyscy są, czy ja mogę prosić o zajęcie 
miejsca i proszę o relację, o włączenie kamer. Zaczynamy obrady po krótkiej przerwie. Bardzo 
proszę o wyciszenie emocji, Szanowni Państwo, chciałem Państwu tylko przypomnieć, że 
jesteśmy 2,5 roku zespołem, który na samym początku naszego wspólnego funkcjonowania 
podjął jedną bardzo ważną decyzję. I to podjęliśmy tą decyzję wspólnie, że chcemy, aby wróciły 
usługi medyczne na teren budynku szpitala w Środzie Śląskiej, jakby to miało nie brzmieć. Temat 
ten jest poruszano przez nas już przez wiele dni. Wiele słów padło bardzo mądrych, ale bardzo 
Państwa proszę, żebyśmy nie zburzyli tego projektu poprzez jakieś historyczne wspomnienia, 
które dla wielu radnych również dla mnie są tylko i wyłącznie historią, ponieważ nie brałem w tym 
udziału i  nie chcę na ten temat więcej słyszeć. Jeżeli są jakiekolwiek w tej  kwestii animozje, od 
tego są na pewno inne miejsca i inne instytucje niż sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Także 
bardzo proszę Państwa o zachowanie szacunku wzajemnego Państwo się nie musicie kochać, 
ale Państwo macie się szanować, bo taki dajecie Państwo przykład społeczeństwu swoim 
zachowaniem, więc jeżeli Państwo chcecie, żeby to wyglądało na zawody jakiekolwiek to ja na to, 
dopóki jestem Przewodniczącym nie pozwolę, a zabranie głosu proszę wg moich prerogatyw 
będzie odbywało się poprzez moją osobę. Jestem na sesji tylko tym kim jestem poza sesją 
jestem  zwykłym radnym tak jak Państwo, ale tutaj mam większą władzę od Państwa. Wracamy 
do dyskusji na temat utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ-u ja może zajmę głos też 
jako w tej dyskusji, którą wywołał Pan radny Mariusz Wojewódka i takiej dosyć ciekawej dyskusji, 
bo właśnie po to, są dyskusje, żeby były ciekawe. I tak na pierwszy rzut oka wydawałoby się 
dosyć rozsądnym, tworzenie tego typu zespołu, ale parę rzeczy mnie osobiście od tego projektu 
osobiście jako radnego, mówię jako radny zupełnie odciąga po pierwsze to, co w przerwie 
mówiłem z Panią Przewodniczącą Basą. To nie jest biznes. To nie jest tak, że komuś 
zabierzemy, bo jesteśmy lepsi, bo to nie o to chodzi nasze relacje z POZ-tami w całym Powiecie 
mają być na tyle dobre, żeby lekarze POZ-tu odczuwali tą możliwość kierowania do naszych 
ośrodków, do naszych specjalistycznych, przy naszych, naszych ambulatoriów, a nie do Jawora 
czy do innych. Ponieważ chcemy z nimi dobrze współpracować im więcej będziemy mieć tych 
pacjentów, tym będziemy mieć większe przychody z Narodowego Funduszu Zdrowia poprzez 
nadwykonania, poprzez oczywiście, potem ewentualne renegocjacje wysokości tego kontraktu. 
Tworzymy coś, czego w Powiecie Średzkim nie ma i nikomu nie zabieramy. My tworzymy coś 
zupełnie nowego i tutaj tworzenie nowego POZ-tu na terenie Gminy Środa Śląska, powiem więcej 
miasta Środa Śląska, jestem przekonany, że nikt nie przyjedzie z innych POZ-tów z ościennych 
gmin, jak tylko mieszkańcy Środy  Śląskiej ewentualnie Gminy Środa Śląska. Co to znaczy, że to 
nie będzie Powiatowe Centrum, to nie będzie, to będzie znowu odniesienie do Środy Śląskiej, że 
to Środa Śląska buduje sobie, nie Powiat tylko Środa Śląska buduje sobie swój własny medyczny 
ośrodek. Jeżeliby były takie zapotrzebowania dotyczące zwiększenia polepszenia usług w 
kategoriach POZ-tu to faktycznie może, gdyby Pan Burmistrz Adam Ruciński, chciał 
zafunkcjonować jako ktoś, kto buduje nowy POZ, to przecież chyba nie ma żadnych 
przeciwwskazań prawnych do tego, żeby je zbudował. Z punktu widzenia jeszcze lekarskiego, 
Szanowni Państwo, chciałem  coś powiedzieć. POZ to jest wszystko, to są wszelkiego rodzaju, 
mówię to jako lekarz nieludzki przepraszam, że tak powiem. Tam wchodzą wszyscy, to znaczy 
każdy rodzaj przypadku chorobowego mieści się w POZ-cie choroby zakaźne, m.in. choroby 
zakaźne tam trafiają ludzie ze wszystkim i teraz wyobraźcie sobie Państwo, jak musielibyśmy to 
wszystko skonstruować, zakładając, że tam obok jest ktoś, kto ma akurat jakiś zabieg, zabieg 
onkologiczny to są już naprawdę zupełnie, zupełnie inne obszary, inne rewiry. Czy nas na to 
będzie stać a Państwo wiem, że dbacie o finanse i chcecie,  żeby to wszystko było jak najbardziej 
finansowo zgrane. Mówię to zupełnie oczywiście jako ktoś kto bierze udział w dyskusji, ale 
wydaje mi się, że tak jak Pan Mariusz powiedział szansa jest po naszej stronie. Przed chwilą była 
bardzo gorąca dyskusja widzą to mieszkańcy Powiatu Średzkiego i oni chcą naszej oceny. Czy 
się zgadzamy na tą formę, przyglądając się jej dalej, która nie jest zamkniętą formą Pani dyrektor, 
tu powiedziała wielokrotnie to nie jest forma zamknięta, od czegoś trzeba zacząć. Nie kończy się 
podstawówki na ósmej klasie, idzie się do pierwszej klasy my idziemy właściwie do przedszkola, 
może nasi następcy może inne struktury rządowe, może inny układ polityczny lepszy, gorszy w 
każdym bądź razie inny może, a może ten co jest dojdzie do wniosku, że trzeba zmienić sieć 
szpitali, wtedy będziemy się w to wpisywać. Ale dajmy sobie szansę, dajmy sobie szansę 
zafunkcjonowania i kłótnią tego nie zbudujemy na pewno wierzcie mi  Państwo, kłótnią tego nie 
zbudujemy. Ale nie kończę dyskusji w tym temacie. Proszę jesteśmy, cały czas przy tej uchwale. 
Bardzo proszę, Pani radna Zachary Maria. 
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Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto Pani pełnomocnik, tak jak wczoraj powiedziałam na 
spotkaniu naszym komisji wspólnych. Jesteśmy na pewno za powstaniem SPZOZ-u, dlatego że 
od czegoś musimy ruszyć, żeby dojść, do którejś z tych bramek, do których dążymy. I cieszymy 
się, rzeczywiście, że mamy, że mamy budynek i idziemy w tym kierunku. Natomiast no trochę 
mnie to martwi jako radną powiatową, w związku z tym, że nie będzie szpitala, dlatego mój 
wniosek jest osobisty jako radnej taki, owszem SPZOZ okej wszystko jest dobrze, natomiast w 
tym powinna być, powinna być izba przyjęć właśnie z tymi ambulatoriami o których Pani mówiła, 
czyli tam urazowo -ortopedyczno-chirurgiczne  jak również  2 te oddziały szpitalne w tym ten 
pediatryczny, który jest naprawdę w Środzie Śląskiej, bardzo potrzebny jak również i położnictwo. 
Szanowni Państwo i o to bym bardzo, bardzo prosiła, żeby tą naszą to nasze, to się nazywa 
utworzenie Średzkiego Centrum tą naszą uchwałę rozszerzyć właśnie o te sprawy, które dotyczą 
tego, żeby w końcu w Środzie Śląskiej no było to hasło utworzone pod nazwą szpitala. Myśmy 
tutaj, co prawda rozmawiały z Panią pełnomocnik, ale naprawdę proszę mi wierzyć, że to, o czym 
wczoraj rozmawialiśmy, że to ambulatoria załatwią w jakiś tę sprawę, w dłuższym może 
momencie, dlatego, że to będzie obsługa całodobowa okej, wszystko jest dobrze, ale nasz 
mieszkaniec potrzebuje tej tego zabezpieczenia szpitalnego, my mamy społeczeństwo ubogie, to 
nie jest społeczeństwo, które posiada środki finansowe, gdzie jego jest stać na finansowanie 
pobytu w szpitalach prywatnych. Proszę mi wierzyć, nasi mieszkańcy oczekują jednego skoro 
odzyskaliśmy ten szpital, to zróbcie w nim przynajmniej te dwa oddziały.  
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna.  
 
Radna Zachary 
I o to bym wnioskowała Szanowni Państwo.  
 
Przewodniczący Rady 
Pani chyba.  
 
Radna Zachary 
Dziękuję bardzo.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za głos w dyskusji. Oczywiście, że podpisuję się pod tym, w pełni nawet 
czterooddziałowy, nawet sześciooddziałowy, tylko proszę sobie przypomnieć, jakie my mamy w 
tym wszystkim udział. Pani mówi, że Pani prosi nas niech Pani poprosi tych, którzy są za to 
odpowiedzialni, to znaczy niech Pani sprawi, żeby Narodowy Fundusz Zdrowia wpisał nas do 
sieci szpitali. A Pani wie, że nie wpisze, no więc ja wiem, że kamery są bardzo takim elementem 
pobudzającym Państwa do aktywności, ale proszę nie oszukiwać społeczeństwa, bo to jest 
oszustwo, że Pani mówi, "Ja Państwa proszę, żebyście Państwo stworzyli" Powiat da pieniądze 
na te rzeczy? czy Państwo, kto da pieniądze na utworzenie oddziałów szpitalnych? No proszę 
odpowiedzieć, skąd, skąd proszę powiedzieć skąd będą.  
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, skoro Państwo dało, bo są to rządowe pieniążki na remont szpitala, na 
remont budynku szpitala.  
 
Przewodniczący Rady 
Ale to niech Pani nie myli  pojęć. 
 
Radna Zachary 
Ależ oczywiście, że tak bo przecież ktoś to rozliczy. 
 
Przewodniczący Rady 
Myli Pani pojęcia, pieniądze są wyłącznie z Narodowego Funduszu Zdrowia, który nie będzie, 
1000 razy. 
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Radna Zachary 
Rolą Zarządu, Panie Przewodniczący, rolą Zarządu jest takie zmierzenie do działania takiego, 
żebyśmy po prostu mogli dzisiaj usłyszeć, tak Szanowni Państwo rozpoczynamy od tego, ale w 
naszym zapisie jeżeli chodzi... 
 
Przewodniczący Rady 
Ale Pani, niech Pani nie wprowadza zamieszania.  
 
Radna Zachary 
mowa o szpitalu.  
 
Przewodniczący Rady 
Niech Pani nie robi mieszkańcom Środy Śląskiej wody z mózgu, bo Pani chce zrobić 
niebezpieczną rzecz. Pani chce utwierdzić społeczeństwo Powiatu Średzkiego, szanowne 
społeczeństwo jest to nieodpowiedzialne, mówi to wprost do kamery robienie kłamstw, kłamstw. 
Nie ma szans na szpital średzki w tym czasie nie dostaniemy kontraktu, mówię to 
odpowiedzialnie po godzinach konsultacji. I proszę Panią radną, żeby była odpowiedzialna a nie 
kłamała. Jeżeli Pani mi zarzuca kłamstwo, proszę bardzo. 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący.  
 
Przewodniczący Rady 
Kłamie Pani.  
 
Radna Zachary 
Jestem radną.  
 
Przewodniczący Rady 
I kłamie Pani.  
 
Radna Zachary 
I nie okłamuję nikogo.  
 
Przewodniczący Rady 
Kłamie Pani. 
 
Radna Zachary 
Przepraszam bardzo  ja powiem tak w ubiegłym roku, w ubiegłym roku było nam przekazane, że 
były spotkania w NFZ. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pani w ciągu tygodnia czasu się zmieniają, przecież Pani to wie, w ciągu tygodnia czasu 
ma się coś zmienić w NFZ, a potem się nie zmienia Pani słyszała tutaj  dokładnie nie ma nowych 
kontraktów.  
 
Radna Zachary 
Czyli dyskusja wobec tego, Panie Przewodniczący, dyskusja radnego zdaniem Pana to jest 
kłamstwo, dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Dokładnie tak, bo Pani wprowadza zamieszanie do społeczeństwa, społeczeństwo słuchając 
Panią. 
 
Radna Zachary 
Przekazałam coś o co chodzi społeczeństwu.  
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Przewodniczący Rady 
Społeczeństwo słuchając Panią Marię Zachary dowiaduje się kłamstw. Szanowni Państwo i 
proszę mi powiedzieć, że ja nie powiedziałem prawdy, niech Pani powie. Niech Pani powie, że ja 
skłamałem. Proszę powiedzieć do kamery, Przewodniczący Bogucki skłamał, mówiąc, że nie 
mamy.  
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący jako radna składam wniosek.  
 
Przewodniczący Rady 
Ale jaki Pani może, ja składam wniosek, żeby w tym momencie w Środzie Śląskiej powstał pałac 
kultury, no takie, takie Pani wnioski składa. Czy Pani w ogóle myśli co Pani mówi czasami. 
Szanowni Państwo. No przepraszam Was bardzo. No ja przepraszam Państwa ja naprawdę 
spokojnym człowiekiem jestem, ale jeżeli ktoś chce okłamać społeczeństwo a ja stałem przed 
budynkiem szpitala i obiecałem temu społeczeństwu, że tam wrócą usługi medyczne i wrócą, ale 
niech Pani nie kłamie. Niech Pani nie kłamie wprost.  
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, mogę? Pani Mario mam przed sobą dokument z 2 października 2019 
roku Pani wnioski, które sformułowała Pani do budżetu do Zarządu złożyła m.in. w pkt 4 jest 
napisane wyraźnie, chciałbym zacytować, uwaga: uruchomienie poradni specjalistycznych, 
budynku szpitala dla mieszkańców Powiatu Średzkiego z zakresu endokrynologii, onkologii, 
neurologii, reumatologii, urologii, przepływy krwi, stomatologii oraz poradni rehabilitacyjnej, to są 
Pani słowa przelane na papier. Data wpływu 2 października 2019 roku. Sama Pani prosiła też w 
tym czasie o to, żeby Zarząd zajął się właśnie powrotem do budynku byłego szpitala w Środzie 
Śląskiej przy ulicy Kolejowej 16 poradni specjalistycznych. Dziękuję wszystko na ten temat. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, czy są chętni do dyskusji w tym punkcie? Bardzo proszę Pani no Pani dyrektor, 
bardzo proszę. Oczywiście dyskusja jest cały czas tylko proszę mówić prawdę. 
 
Pani Joanna Waluchowska 
Dobrze to dziękuję. Dziękuję za głos, ja jeszcze chciałabym może w jednej kwestii odnieść się. Ja 
wczoraj Państwu wydaje mi się, że bardzo dokładnie wyjaśniałam to otoczenie, w którym teraz 
funkcjonujemy. Tą dynamikę zmian i 2021 rok a mamy dzisiaj 25 marca, czyli przed nami jeszcze 
jest kilka ładnych miesięcy działalności. To jest czas, w którym Rząd a przede wszystkim  
Ministerstwo Zdrowia podjęło już decyzje strukturalne. Te decyzje są związane z przedłużeniem 
obowiązywania umów, umów dla szpitali, czyli na leczenie szpitalne, wszystkich tych podmiotów, 
które są zakwalifikowane do tzw. sieci szpitali. Ja przygotowując się na dzisiejsze spotkanie z 
Państwem zajrzałam jeszcze na stronę Narodowego Funduszu Zdrowia, ponieważ zgodnie z 
przepisami to dyrektor oddziału wojewódzkiego jest zobowiązany do utworzenia zgodnie z 
ustawą wykazu świadczeniodawców zakwalifikowanych do poszczególnych poziomów systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia na terenie województwa dolnośląskiego. Ja Państwu 
mogę przekazać, później ten wykaz ja go wydrukowałam, ale wydrukowałam go przede 
wszystkim z 1 powodu, dlatego że ostatnia aktualizacja nastąpiła przez dyrektora oddziału 
wojewódzkiego oddziału dolnośląskiego 3 lutego 2021 roku, czyli obecnie w obecnym roku 
pozostałe 2 aktualizacje dotyczyły tylko i wyłącznie poziomów referencyjnych w oddziałach 
położniczo- ginekologicznych m.in. w Oleśnicy, ale chciałam zwrócić Państwa uwagę na 1 rzecz, 
że ten wykaz, który jest wykazem opublikowanym zgodnie z ustawą działalności, przepraszam o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, jest wykazem, na 
podstawie którego wszystkie podmioty, które się znalazł na tym wykazie, a wydrukowałam i 
przygotowałam dla Państwa szpitale pierwszego poziomu, czyli te szpitale powiatowe,  wszystkim 
szpitale powiatowe. To  jest wykaz podmiotów, które mają zagwarantowane finansowanie swoich 
usług w formie ryczałtowej, ryczałtowej jeszcze raz powtarzam do końca 2021. Ponieważ mamy 
sytuację, gdzie kilka dni temu już oficjalnie Minister Zdrowia Pan Niedzielski przedstawił 
informację, że nastąpi, jest przygotowywana już procedowana w nowelizacja ustawy właśnie o 
świadczeniach zdrowotnych, przedłużająca okres właśnie tego, tej kwalifikacji podmiotów wg 
zasad z 2017 roku, a w 2017  roku do wykazu świadczeniodawców w ramach tzw. sieci szpitali 
mogły wejść tylko i wyłącznie podmioty, które miały przez okres 2 lat wstecz, czyli w 2015 roku 
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kontrakt z NFZ-etem. Nasze powoływane Średzkie Centrum Zdrowia w 2015 roku nie miało 
kontraktu z NFZ-tem na leczenie szpitalne. To jest kryterium, które dyskwalifikuje nas od wejścia 
od samych podstaw. Ten wykaz jednoznacznie pokazuje, jakie zakresy świadczeń, bo tutaj też 
wczoraj była dyskusja na temat 2 czy 4 zakresów świadczeń, jakie zakresy świadczeń kwalifikują 
te podmioty. Dlatego też chciałabym Państwu to przekazać, żebyście Państwo zobaczyli, ile 
zakresów świadczeń podmioty, które są zakwalifikowane do pierwszego poziomu w ogóle 
posiadają. Jeżeli to są 3 oddziały szpitalne, jak np. interna, pediatria, izba przyjęć to w ramach 
świadczeń kompleksowych musi być jeszcze rehabilitacja, musi być nocna świąteczna opieka, 
musi być świadczenia w zakresie opieki pielęgniarskiej i najważniejszy jeszcze raz powtórzę 
kryterium. Wszystkie te zasady, które obowiązują do końca. W 2021 są przedłużeniem zasad z 
2017 roku, a w 2017 roku do sieci mogły wejść tylko i wyłącznie podmioty, które nieprzerwanie 
świadczyły usługi szpitalne od 2015 roku. W 2021 roku wg obecnie obowiązujących przepisów 
niestety, ale nie występuje możliwość włączenia nowego podmiotu, bo na, jakiej nawet podstawie 
miałby być wyliczony ryczałt zabezpieczenia do sieci szpitali. I to staram się Państwu 
wytłumaczyć wyjaśnić, jak najprościej potrafię i jak najdogłębniej, żeby zrozumieć przed jakim 
ryzykiem tak naprawdę Państwa próbuję ustrzec. Jakie będą zasady w 2022 to jest tak jak 
rozmawiałyśmy, to te zasady pewnie będą opublikowane w drugiej połowie 2021 roku i obiecuję, 
że na pewno, jeżeli będę dalej z Państwem współpracować, na pewno się im przyjrzę  i wtedy 
wydam swoją rekomendację i dopiero wtedy będziemy mogli rozmawiać, jaki plan, jaki 
harmonogram, jaki zakres działalności zgodnie z nowymi przepisami możemy, o jakim w ogóle 
możemy zacząć rozmawiać, powiem tak. Jeszcze 1 rzecz chciałabym zaznaczyć do końca maja 
tego roku zgodnie z tym, co również Pan Minister Adam Niedzielski tydzień temu na łamach 
rynku zdrowia i polityki zdrowotnej opublikował wchodzimy w projekt nacjonalizacji i w projekt 
który ma przede wszystkim za zadanie, ja nawet odczytam bo zapisałam sobie z ostatniego, z 
ostatniej informacji Pana Ministra Zdrowia, mamy do czynienia z przekształceniami 
właścicielskimi z konsolidacją sektora szpitalnictwa i przeprofilowaniem szpitali, a także 
utworzeniem podmiotów odpowiedzialnych za centralny nadzór nad placówkami. Co znaczy 
konsolidacja szpitali, konsolidacja szpitali jest niczym innym jak łączeniem szpitali w jedne 
wiodące ośrodki taki proces łączenia odbywa się teraz we Wrocławiu, 3 duże szpitale przechodzą 
proces konsolidacji DCTK, DCO jak i też Dolnośląskie Centrum Chorób Płuc mamy do czynienia 
również z przygotowywaną również konsolidacją dużego szpitala imienia Falkiewicz na 
Brochowie ze szpitalem akademickim. Mamy również do czynienia na swoim terenie, z 
pierwszym procesem likwidacyjnym szpitala powiatowego w Strzelinie. Ten szpital już nie istnieje, 
został sprzedany przez syndyka i budynki jak w ogóle tą całą masę upadłościową wykupił szpital 
USK, szpital USK kliniczny, który jest potentatem na rynku usług zdrowotnych, przejmuje kolejne 
szpitale, ale przejmuje, dlatego że jest to zgodne z pewnym trendem, który jednak jest trendem 
ogólnokrajowym polegający właśnie na tej konsolidacji usług zdrowotnych. To jest obecne 
otoczenie, jeżeli chodzi o ochronę zdrowia. I proszę mi wierzyć przy tworzeniu koncepcji dla 
Państwa tej działalności medycznej, brałam pod uwagę wszystkie elementy i realność oczywiście 
tych usług, całość tego otoczenia, ale też projektowane i procedowane zmiany, to co za chwilę i z 
czym za chwilę możemy mieć do czynienia, dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, słucham Państwa, proszę bardzo, Pani radna Judyta Partyka -Basa. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący, ja chciałabym złożyć wniosek formalny dotyczący wykazu nieruchomości 
i budynków szpitala, bo skoro to nie szpital więc prosiłabym o wykreślenie tego słowa szpitala. 
Sprawdziłam w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na tym budynku jest 
wpisane usługi publiczne. I pamiętam, że wczoraj w uchwale dotyczącej statutu wykreślaliśmy 
pozycję rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku oddziale dziennym, więc chyba też tutaj punkt w 
§ 3 ust. 1 litera e powinniśmy też wykreślić bo chyba tego wczoraj na komisji nie zrobiliśmy.  
 
Przewodniczący Rady 
Mówimy chyba o dwóch  osobnych rzeczach, ale jeszcze raz bardzo proszę o sprecyzowanie 
wniosku, więc po pierwsze, składa Pani wniosek formalny o to.  
 
Radna Partyka-Basa 
Aby w załączniku, załącznik nazywał się wykaz nieruchomości i budynków.  
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Przewodniczący Rady 
Tak jest wykaz nieruchomości i budynku szpitala, żeby wykreślić. 
 
Radna Partyka-Basa 
Słowo szpital. To będzie pierwszy wniosek formalny. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze, drugi wniosek formalny.  
 
Radna Partyka-Basa 
A drugi o wykreślenie w § 3. 
 
Przewodniczący Rady 
Statutu?  
 
Radna Partyka-Basa 
Tak, nie utworzenia Średzkiego Centrum bo w statucie wczoraj na komisji. § 3 ustęp pierwszy 
litera e rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku oddziale dziennym, bo tak zrobiliśmy w statucie, 
ale chyba nie zrobiliśmy tego wczoraj.  
 
Sekretarz 
Tak Pani, Pani radna ma rację, zapomnieliśmy o tym.  
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze.  
 
Radna Partyka-Basa 
Żebyśmy nie musieli później poprawiać.  
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze. Dobrze to proszę bardzo czy są jeszcze osoby chętne do dyskusji w tym temacie? 
Musimy przegłosować wnioski formalne. Proszę Państwa, kto z radnych jest za przyjęciem 
wniosku formalnego, aby w załączniku dotyczącym wykazu wykreślić budynek nazwę budynek 
szpitala, czyli, żeby została wyłącznie nazwa wykaz nieruchomości, wykaz nieruchomości i 
budynków ulica Kolejowa 16a Środa Śląska, kto z Państwa jest za tego typu wnioskiem 
formalnym proszę o podniesienie ręki. 
 

ZA -17 P – 0 W – 0  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję jednogłośnie. Następny wniosek formalny uwzględniony już w statucie, kto z Państwa 
jest za wykreśleniem. Za wykreśleniem w uchwale Rady Powiatu Średzkiego w sprawie 
utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w § 3 punktu 1 podpunkt e rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku łamane przez 
oddział dzienny. Kto jest za wykreśleniem tego, tego elementu uchwały. Proszę o podniesienie 
ręki. 
 

ZA -17 P – 0 W – 0  
 

Przewodniczący Rady 
Dziękuję jednogłośnie. W tym momencie przechodzę proszę Państwa do głosowania nad 
tekstem uchwały w sprawie uchwały, przepraszam, przypominam to jest ważne dla 
społeczeństwa. Uchwała w sprawie utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia, Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Głosowanie będzie imienne poprzez odczytanie imienia 
i nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej i złożenie deklaracji za, przeciw, bądź wstrzymuje 
się od głosu. 
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radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- ZA  radna Zachary Maria - ZA.  

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr XXXII/175/2021 w sprawie utworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy Powiatu Średzkiego uchwała w sprawie utworzenia 
Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję Państwu 
bardzo.  
 
- nadania statutu Średzkiemu Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej, 

Przewodniczący Rady 
Następna uchwała to uchwała Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w sprawie nadania statutu 
Średzkiemu Centrum Zdrowia, Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej  z 
autopoprawkami. Te autopoprawki, to mianowicie w § 6 ust. 2 pkt 1 wykreślona litera d o treści 
rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku oddziale dziennym. To, co było przed chwilą elementem 
zmiany też w uchwale poprzedniej, oraz w § 11 ust. 1 wykreślony pkt 2 o treści zakład 
rehabilitacji leczniczej.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje, Komisję Oświaty, Gospodarki, 
Budżetowej. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji, zamykam 
dyskusję. Szanowni Państwo, przechodzimy do głosowania podobnie jak poprzednio głosowanie  
będzie imienne poprzez wyrażenie woli, Za, Przeciw bądź wstrzymuję się od głosu. 
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- ZA  radna Zachary Maria - ZA.  
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXII/176/2021 w sprawie nadania statutu Średzkiemu Centrum Zdrowia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo Państwu za jednogłosowość w tym temacie, więc nasze Średzkie Centrum 
Zdrowia SPZOZ otrzymało swój statut.  
 
- określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 
aktywów trwałych w Średzkim Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Środzie Śląskiej działającym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
 
Przewodniczący Rady 
Następna  uchwała proszę Państwa, to uchwała określająca zasady zbycia oddania w dzierżawę, 
najem użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych w Średzkim Centrum Zdrowia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Środzie Śląskiej działającym w formie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Projekt również był wczoraj opiniowany 
przez komisje i rekomendowany pozytywnie. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę 
chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Głosowanie podobnie 
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jak przed chwilą imienne poprzez odczytanie imienia i nazwiska w kolejności alfabetycznej i 
deklaracja Za, Przeciw bądź wstrzymuję się głos. 
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- ZA  radna Zachary Maria - ZA.  
 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXXII/177/2021 w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w 
dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych w Średzkim Centrum 
Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Środzie Śląskiej 
działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Państwu bardzo, uchwała została przyjęta.  
 

- zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Przewodniczący Rady 
Następny projekt uchwały to zmiana uchwały budżetowej na 2021 roku wersja druga. Ta wersja 
została również pozytywnie zaopiniowana przez komisje stałe Rady Powiatu. Otwieram dyskusję 
w tym punkcie Pani Skarbnik chciała zabrać głos bardzo proszę. 
 
Skarbnik 
Wysoka Rado, proszę o uwzględnienie autopoprawki w treści normatywnej uchwały po § 4 
powinien być § 5 a nie jak wpisano ósmy, dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie czy są chętni do dyskusji w punkcie zmiana uchwały 
budżetowej druga wersja? Nie ma chętnych do dyskusji przechodzimy do głosowania. Podobnie 
jak poprzednio głosowanie imienne i deklaracja Za, Przeciw, Wstrzymuję się od głosu. 
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- Wstrzymał się, 
radna Zachary Maria - ZA.  
 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr XXXII/178/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. 
 
-  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie 
studium planistyczno-prognostycznego dla projektu Budowa bazowej infrastruktury 
do uruchomienia Wrocławskiej Kolei Metropolitalnej. Poprawa jakości połączeń z 
Legnicy do Wrocławia na odcinku Środa Śląska- Wrocław”, 
 
Przewodniczący Rady 
Następna, następny projekt uchwały. Powiat Średzki deklaruje 10 000 zł pomocy. Projekt został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje stałe Rady Powiatu Średzkiego. Otwieram dyskusję w 
tym punkcie. Proszę bardzo, Pani radna Szremska, oczywiście. 
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Radna Szremska 
Chciałam powiedzieć tak, że wczoraj dyskutowaliśmy dosyć dużo na temat tej wrocławskiej 
aglomeracji metropolii, kolei metropolitalnej i jest sytuacja taka, że projekt ten zakłada nie tylko 
poprawę infrastruktury, ale również uruchomienie nowych połączeń Wrocław - Środa Śląska. W 
Środzie Śląskiej ma być dodatkowy uruchomiony 1 peron. I tu będą pociągi kończyły bieg i 
nawracały z powrotem, czyli nie ma połączenia z Malczycami żadnego. Z Malczyc dojeżdża 
ponad 250 osób dziennie do Wrocławia. Ja myślę, ponieważ jest sytuacja tego typu, że na dzień 
dzisiejszy jeszcze te deklaracje partnerów, czyli powiatów w tym wypadku nie rodzą jeszcze 
żadnych skutków umożliwiają jedynie złożenie wniosku, czy nie można by było zrobić czegoś 
takiego, żeby podłączyć te Malczyce do całości, bo jeżeli bo wiem, że tam zakładają 350 km tego 
szlaku kolejowego i być może np. już Malczyce są poza tą 350, 350 kilometrem, ale jeżeliby tak 
było jesteśmy tak ostatnią gminą na tym terenie, żeby nie zrobi czegoś takiego. No to to 
naprawdę no Malczyce to będą bardzo zbulwersowane, jeżeli czegoś takiego nie będzie. 
Chciałam jeszcze dodać, że będzie to tzw. podmiejska aglomeracja, czyli coś takiego jak Środa 
Śląska ma swoje tutaj te busiki, to tamto będzie dojeżdżało tylko do Środy Śląskiej jako PKP 
podmiejskie i ono dalej nigdzie nie pojedzie. No, jeżeli będzie taka sytuacja, bo tutaj Pan Starosta 
obiecał mi, że Zarząd wystąpi z wnioskiem o to, żeby wyjaśnić. Ja myślę, że nie chodzi o 
wyjaśnienie, co chodzi o to, żeby ująć w planach te  Malczycy. No jesteśmy w tym samym 
Powiecie, działamy razem jesteśmy ostatnią jednostką przed już Powiatem Legnickim, no i nie 
można tego zrobić? Bo jeżeli nie to trzeba będzie coś wykombinować, żeby jakieś busy, czyli 
środki transportu, dojeżdżały dowoziły z Malczyc do Środy Śląskiej, bo skoro to będzie więcej 
tych linii PKP, czyli te normalne będą jeździły normalne, ale też nie wiadomo, gdzie się będą 
zatrzymywać i jak się będą zatrzymywać. Także bardzo proszę, Panie Starosto, o no  
wystąpienie.   
 
Starosta 
No widzę, widzę, że Pani radna zainteresowała się bardzo szczegółowo sprawą i my tak samo 
pamiętam, obiecaliśmy pomoc i tak też zrobimy, będziemy prowadzić rozmowy, żeby Malczyce 
też włączyć. Jak Państwo wiecie, prawdopodobnie czekają nas nowe wybory na Wójta Gminy 
Malczyce. I myślę, że tutaj jest potrzebne wspólne działanie zarówno Powiatu jak i Gminy 
Malczyce i wtedy będziemy mogli osiągnąć jakiś sukces i korzyść z tego projektu. Także no ja 
przyznam się Pani, że nie wyobrażałem sobie jak pociągi mają przyjechać do Środy i później 
dodatkowo wracać, dlatego że jednak ta linia Wrocław -Legnica jest bardzo uczęszczana. Jak 
wiemy, sama Legnica 75 000 ludzi, ale dalej Bolesławiec, Węgliniec i Drezno, także no ważne 
połączenie. Oczywiście, tutaj Pani radna zrobimy, ile można i też prosimy, żeby włączyć się do 
Gminy Malczyce my też ze swojej strony będziemy rozmawiać z władzami Gminy Malczyce. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja może dwa słowa tylko jeszcze, jak Państwo zwrócicie uwagę na treść uchwały, no to 
faktycznie w tej treści uchwały jest poprawa jakości połączeń na odcinku Środa Śląska – 
Wrocław. Środa Śląska - Wrocław, przyjmując to literalnie. Literalnie no to już nie Powiat Średzki 
-Wrocław, tylko Środa Śląska- Wrocław, to jakbyśmy występowali, Środa Śląska, Wrocław. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Szanowni radni to nie był wniosek Powiatu Średzkiego, tylko wniosek 
Urzędu Marszałkowskiego i Urząd Marszałkowski wybierał sobie partnerów, Nas wybrał jako 
partnera. Dyskutowaliśmy na Zarządzie na ten temat, dlatego że w pierwotnej wersji mieliśmy 
dołożyć znacznie większe pieniądze, po dyskusji zgodziliśmy się na kwotę 10 000 i też 
przypuszczalnie takie rozmowy były prowadzone w Gminie Środa Śląska i w Gminie Miękinia. 
Natomiast co do Malczyc na to to jest osobna jednostka samorządowa i jakby oni mają swoje 
priorytety i też powinni w tym uczestniczyć. Także my robimy ze swojej strony co można.  
 
Radna Szremska 
Ja wiem, ale pieniądze są wydawane z Powiatu, Malczyce są w Powiecie. Ja chciałam 
powiedzieć, że ten wniosek do programu kolej plus jeszcze nie został w pełni złożony. On jest w 
ramach jeszcze realizacji, szczegółowy zakres tej inwestycji i koszty i wszystko inne zostanie 
dopiero ustalone, więc jeżeli teraz my wystąpimy z takim wnioskiem, być może zostanie to ujęte, 
ale trzeba coś zrobić, no bo no tak jakby Powiat nie dbał o Malczyce. 
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Starosta  
Jednak mi się wydaje, że głównie jakby działanie należy po stronie Gminy Malczyce. My robimy 
ze swojej strony to co do nas należy zostaliśmy wybrani jako partner i tutaj potrzebna jest wręcz 
ingerencja gminy Malczyce, a my oczywiście deklarujemy pomoc i poparcie w tym względzie i 
wydaje mi się, że taka jest tutaj nasza rola, bo nie możemy występować w imieniu Gminy 
Malczyce.  
 
(wypowiedź nie do mikrofonu) 
 
Starosta 
Tak samo, jak Malczyce są w Powiecie Średzkim, są też inne gminy jest 5 gmin, także projekt 
Pani radna nie jest nasz, tylko jest Urzędu Marszałkowskiego. My też byśmy chcieli fajnie, że to w 
Powiecie Średzkim i my o wszystkim decydujemy, ale tak nie ma, są niezależne podmioty 
samorządowe i one też muszą o swoje interesy występować.  
 
Radna Partyka -Basa 
Panie Przewodniczący.  
 
Przewodniczący Rady 
Jeszcze trwa dyskusja nie przerwałem dyskusji.  
 
Radna Szremska  
Ja sekundę tylko, a ja chciałam zapytać, to pismo o uczestniczenie w kosztach i w tym programie 
ono zostało skierowane do Powiatu, czy do Środy Śląskiej jako do miasta. 
 
Starosta  
Według informacji, które posiadamy takie pisma, zostały skierowane do gminy Miękinia, do gminy 
Środa Śląska oraz do Powiatu Średzkiego, prawdopodobnie gmina Malczyce została pominięta, 
Pani radna, taka  jest moja ocena.  A jeżeli założymy, będzie miała Pani ochotę, to zapraszam do 
urzędu, znajdziemy to pismo i pokażemy. 
 
Radna Partyka- Basa  
Panie Przewodniczący, tu pytanie do Pani Skarbnik, jeśli my dziś podejmujemy i uchwalamy tą 
uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej, za tym idzie podpisanie porozumienia czy umowy, tak 
więc jeśli podpisujemy, to tak naprawdę nasze pismo czy Pana pismo skierowane do Zarządu 
Województwa, chyba już nie ma sensu, bo jeśli udzielamy, to konkretnie na ten dokument, który 
dotyczy odcinka Środa Śląska - Wrocław. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo zaniepokoiło mnie to sformułowanie Środa Śląska – Wrocław i nawet już nie 
mówiąc o sytuacji, o której mówi Pani radna  Szremska że, są to pieniądze nasze wspólne 
powiatowe, a jakby nie ujęta tu jest gmina Malczyce w tej pomocy, no równie dobrze gmina 
Kostomłoty i Udanie też mogłaby się poczuć pokrzywdzona. Ale, ale nie rozumiem w porządku, w 
porządku. Czy my musimy tą uchwałę podjąć dzisiaj?  
 
(wypowiedź radnego Kaczmarka bez mikrofonu) 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Pani Skarbnik chce coś powiedzieć. 
 
Skarbnik 
Jak tylko dodam, że tutaj rzeczywiście Województwo Dolnośląskie chce jak najszybciej przystąpić 
do ogłoszenia procedury przetargowej na wykonanie projektu. Stąd była ta prośba o podjęcie 
uchwały. I wejście, wejście i udzielenie tej pomocy. Pierwsze, pierwsze środki o jakie się do Nas 
zwrócono na to było 500 000 zł. na ten projekt myśmy odmówili tutaj przedstawiliśmy nasze 
stanowisko i zwróciliśmy się z propozycją, że z naszej strony może być to kwota tylko 10 000, 
czyli symbolicznie wchodzimy w ten projekt jako powiat. Czy można rozszerzyć na etapie 
przygotowanego projektu, to co będzie zakładane czy później połączenia są elementem tego 
projektu czy połączenia pociągów to jest zupełnie coś innego niż budowa, moim zdaniem tak. 
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Połączenie to jest chyba jednak inny aspekty niż budowa, więc myślę, że jeżeli Pani radnej 
chodzi stricte o połączenia, to myślę, że w tej kwestii z pewnością w przyszłości można 
rozmawiać. 
 
Radna Szremska 
Ja jeszcze tylko na sekundę projekt, koszt projektu to około 150 000 000 zł. a Środa Śląska 
zakłada tak przebudowa przystanku Środa Śląska z budową torów końcowych, końcowych z 
wjazdem i wyjazdem od strony Wrocławia oraz peronem umożliwiającym przesiadanie pomiędzy 
pociągami, czyli z Malczyc. Jako z powiatu, Malczyce dojedziemy do Środy, musimy się 
przesiąść na tą kolej podmiejską i dopiero wtedy ewentualnie wsiąść do tego pociągu,  włączyć 
się do tej aglomeracji,  jest to takie trochę nie fajne, bo jesteśmy jednak w jednym powiecie i 
bardzo proszę o pomoc w tym wypadku, co my mamy zrobić w Malczycach w tej chwili władzy 
nie ma. Być może lada dzień będzie, ale  zanim się zapozna, zanim cokolwiek zrobi, może 
wystąpić do Wrocławia o nie wiem o uwzględnienie, o wymyślenie czegoś no nie mam pojęcia. 
Nie wiem, w jaki sposób nie wiem, czy dostaniemy czy nie być może nie, ale jeżeli nie 
spróbujemy to nie będziemy wiedzieć. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo ja muszę przeprowadzić tę uchwałę przeprocedować więc jeżeli są jakieś 
wnioski formalne to bardzo proszę o wniosek formalny. Następnym, po prostu będę musiał dalej 
procedować czyli będę ją musiał albo no przegłosować. Faktem jest, że jesteśmy tu w tym 
momencie nie no z kolei, jeżeli się nie wpiszemy na to, jaki dajemy też, jaką dajemy w ogóle nie 
dajemy sobie żadnej szansy na negocjację. Jak powiemy, że nie bierzemy w tym udziału, to 
nawet jako drobni beneficjenci, bo to są faktycznie niewielkie pieniądze w stosunku do całości. To 
nawet myślę, że mogę tylko prosić w imieniu Państwa o szczególną, zaangażowanie Pana 
Starosty, i jak najszybszą, jak najszybszą interwencję w Urzędzie Marszałkowskim, żeby 
szczególnie w trudnej sytuacji, w której  znalazła się gmina Malczyce no objąć ochroną gminę 
Malczyce. I zdecydowanie no wziąć ją pod swoją opiekę my jako Powiat Średzki, bo jest to 
jednak nasza gmina.  Także Panie Starosto, bardzo o to proszę wręcz nawet, bardzo Pana 
proszę no w ten sposób. 
 
Radna Szremska 
Składam wobec tego formalny wniosek o nie procedowanie, o nie głosowanie dzisiaj niniejszej 
uchwały uważam, że dlaczego? Dlaczego przecież ja nie mówię, żeby całkiem odłożyć ale 
odłożyć na miesiąc. Jak w Malczycach już będzie władza wybrana, być może się włączy w ten 
cały proceder i wtedy może coś będziemy mogli zrobić, a jeżeli my już na tym etapie przelejemy 
im pieniążki, czyli akceptujemy cały projekt, program. 
 
Przewodniczący Rady 
Jest to wniosek formalny, więc będę musiał go przegłosować. Natomiast wydaje mi się, że 
uczestnictwo  w ogóle nasze uczestnictwo jako Powiatu w tym programie daje nam, chociaż cień 
szansy na wpływ na ten program. Jeżeli my powiemy, że my nie będziemy brać w nim udziału, a 
z tego, co tutaj powiedzieli Panowie Starostowie jest to kwestia no najbliższego czasu, czyli to już 
no 10 000 to jest 10 000 no nie ukrywam. No natomiast jeżeli powiemy nie bierzemy w tym 
udziału, to oni te 10 000 skądś znajdą, a my nawet nie będziemy mogli wpłynąć na nich, że 
bierzemy w tym udział. Bardzo proszę o, no właśnie powiedziałem, że chyba raczej nie bardzo. 
No słucham bardzo proszę. 
 
Skarbnik 
Możecie Państwo przesunąć ja tylko mówię o tym, że wniosek był taki z Województwa, aby jak 
najszybciej procedować tę uchwałę, ponieważ chcą przystąpić do postępowania przetargowego, 
a Państwo no wszystko możecie.  
 
Przewodniczący Rady 
Możemy wszystko.  
 
Skarbnik 
Możecie przesunąć, ale jak to wpłynie, czy oni ogłoszą bez nas postępowanie przetargowe, ja 
tego nie potrafię powiedzieć. 
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Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo, dajmy sobie szansę, ale bardzo proszę Pani radna. 
 
Radna Partyka - Basa 
Panie Przewodniczący a może wysłać uchwałę, podjętą uchwałą, jeśli ją podejmiemy  dzisiaj  
wraz z rozszerzonym uzasadnieniem, że jest taki głos, aby Zarząd Województwa pochylił się, aby 
to studium planistyczne obejmowało połączenie z Legnicy do Wrocławia na odcinku Malczyce 
Wrocław. Po prostu to w naszym uzasadnieniu, że my taką uchwałę podejmujemy, ale 
uzasadniamy, żeby jeszcze Zarząd Województwa wziął głos Rady pod uwagę nie tylko Pana 
Starosty, ale też radnych, którzy zgłaszają tu problem i wpisał odcinek od Malczyc do Wrocławia. 
 
Przewodniczący Rady 
Czyli wnioskuje Pani.  
 
Radna Partyka-Basa 
Po prostu to uzasadnienie przygotowane, przepraszam.  
 
Przewodniczący Rady 
Ja może odczytam treść uchwały po ewentualnej, jeżeli oczywiście, bo to jest wniosek formalny,  
i będę musiał w tym momencie oba wnioski przegłosować, żeby w reści normatywnej pojawiło się 
coś takiego poprawa, poprawa jakości połączeń z Legnicy do Wrocławia na odcinku Malczyce- 
Środa Śląska- Wrocław. 
 
Radna Partyka-Basa 
Mi chodzi bardziej o uzasadnienie, bo nie chciałabym zmieniać. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie, nie momencik i to samo oczywiście wtedy znalazłoby się w treści normatywnej, czyli w treści 
poprawa jakości połączeń z Legnicy do Wrocławia na odcinku Malczyce - Środa Śląska - 
Wrocław czy taki wniosek?  
 
Radna Partyka-Basa 
Ja nie chciałabym zmieniać dokumentu, który jest przygotowany przez Zarząd Województwa, 
tylko w uzasadnieniu, żeby dopisać, że na wniosek radnych prosi się Zarząd czy wnioskuje się do 
Zarządu, aby podczas planowania czy opracowywania tego studium wziął jeszcze pod uwagę 
gminę Malczyce, która jest właśnie ostatnią gminą.  
 
Przewodniczący Rady 
Ja myślę, że to nie, to ja chciałem pójść nawet. 
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący.  
 
Przewodniczący Rady 
Momencik, ja chciałem nawet pójść bardziej radykalnie z tego wnioskuję.  
 
Radna Partyka- Basa 
Tylko nie wiem czy możemy.  
 
Przewodniczący Rady 
 Ale jeżeli Pan Starosta chce coś wytłumaczyć i Pan.  
 
Wicestarosta 
Ja próbuję czytać wprost uchwałę i mamy poprawę jakości połączeń z Legnicy do Wrocławia na 
odcinku Środa Śląska – Wrocław. Być może pojawi się za chwilę kolejny program, kolejny 
projekt, bo przecież w samej nazwie mamy Legnica -Wrocław po drodze są Malczyce. Inną 
rzeczą jest czy Wrocław jako  metropolia tworząca przy udziale środków pochodzących z budżetu 
wspólnego też naszego, czyli województwa dolnośląskiego, określa zakres oddziaływania 
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metropolii, być może, bo to się nie dzieje tak miesiąc temu, to te sprawy omawia się znacznie 
dłużej, to są spotkania, konwenty, specjalne grupy, które, które mają. No czym jest metropolia, 
przede wszystkim dobrą komunikacją, tak, dostępnością, szybką dostępnością, więc jak patrzymy 
na granice administracyjne miasta Wrocławia, to tak naprawdę wpisują się w dużą aglomerację, 
tylko gminy przyległe, plus cały praktycznie Powiat Wrocławski, bo okala jak gdyby miasto. Więc 
wydaje mi się, że, że niepotrzebnie jak gdyby wchodzimy w tak duże szczegóły, które nie są 
zależne od nas. Wyraźnie jest napisane z wniosku Marszałka poprawa połączeń z Legnicy do 
Wrocławia, ale na razie mamy odcinek ze Środy Śląskiej przez drugą naszą gminę, czyli Miękinię 
do Wrocławia. Ja, moje zdanie jest takie, żebyśmy zostawili to tak jak jest ten nasz głos, jest tylko 
tak naprawdę minimalny, to już wybrzmiało tutaj, bo z 500 000 zrobiło się 10 000. To jest tak 
naprawdę symboliczny nasz gest i to, że jesteśmy gdzieś tam widocznie jako Powiat, bo tak 
naprawdę tu można się spierać. Beneficjentem jest przede wszystkim  gmina, która ma za 
zadanie zapewnić mieszkańcom jak najlepszy transport, później jest kolejny szczebel 
administracji i samorządu, którym jest powiat. Więc tutaj występujemy tak naprawdę trochę w roli 
gminy, ale, ale szerzej tu Pani radna Szremska ma oczywiście rację, bo w skład naszego Powiatu 
wchodzi też gmina Malczyce, ale i Kostomłoty i Udanin ale nie mają połączeń kolejowych, ale 
generalnie tutaj są rzeczy niezależne od nas, więc tutaj musimy w moim odczuciu w moim 
przekonaniu przyjąć to, tą uchwałę i chyba zmiana samego uzasadnienia też raczej nic nie da. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam takie pytanie. Tutaj do Panów Starostów czy mają taką wiedzę, czy te połączenia, bo 
teraz rozumiem pociągi do Malczyc jeżdżą tak? Czy to oznacza wejście tego projektu realizacja, 
to zaskutkuje tym, że tamte połączenia przestaną funkcjonować? 
 
Głos z sali. 
Nie.  
 
Radna Rachwalska 
No właśnie no to.  
 
Wicestarosta 
Pani radna, to jest zapomniałem dokładnej nazwy tego, tej trasy,  Wrocław to jest tak naprawdę 
przez Legnicę do Drezna to jest chyba E40 to jest magistrala międzynarodowa, więc nie 
wyobrażam sobie sytuacji, że te pociągi będą zawracać. Być może mówimy tutaj tak jak Pani ma, 
przeczytała wcześniej, o bocznicy dodatkowej, ale wszystkie połączenia, które są nie wiem 
realizowane co 25 minut czy co 30 minut będą w dalszym ciągu nie wyobrażam sytuacji, że z 
Malczyc mieszkańcy będą drezyną dojeżdżać do Środy Śląskiej. Raczej nie.  
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo, proszę jeszcze o dyskusję, bo ja chcę ten temat zamknąć czy Pani radna, 
bardzo proszę. 
 
Radna Szremska 
Tak, ja wobec tego wszystkiego co tutaj usłyszałam tak się trochę naśmiewacie z tych Malczyc a 
nie słusznie.  Panie Starosto, naprawdę proszę mi wierzyć ponad 250 osób, a nawet do 300 
dziennie dojeżdża do Wrocławia. Stoją samochody dookoła całego dworca, i z tyłu za dworcem 
jak się na Mazurowice jedzie, ale tutaj już pomijam to wszystko. Faktycznie na niektóre rzeczy nie 
mamy wpływu wobec tego ja wycofuję tamten swój wniosek, a jednocześnie proszę o trochę 
szersze, w związku  uzasadnienie dotyczące włączenia jeszcze Malczyc w cały projekt.  
 
Starosta 
Szanowna Pani radna od 2 lat prowadzimy rozmowy z Wrocławiem o utworzeniu wrocławskiego 
obszaru metropolitalnego. Rozmowy są raz bardziej konstruktywne, drugim razem ciężej to idzie 
na dzień dzisiejszy jest dopiero, dopiero projekt, utworzenia takiego obszaru. Realnie patrząc w 
tej kadencji Sejmu nie ma na to szans, żeby został utworzony wrocławski obszar metropolitalny, 
dlatego że w Polsce istnieje tylko jeden taki obszar, to jest górnośląski obszar metropolitalny.  
I wiadomo, jaka jest struktura, jeżeli chodzi o Górny Śląsk tam tych miast jest bardzo dużo i tam 
jakby była konieczność utworzenia takiego obszaru. Natomiast na Pomorzu obszar Pomorski to 
jest Gdańsk, Sopot i Gdynia to jest, są trzy blisko miasta, Wielkopolski i czwarty procedowany 
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jest wrocławski. Także wiadomo, że aglomeracja będzie rządzić się swoimi prawami, przede 
wszystkim chodzi o komunikację, bo jak Państwo wiecie, gdzieś tam zlecono badania i okazało 
się, że około 230 pojazdów wjeżdża dziennie do Wrocławia coś z tym w perspektywie iluś tam lat 
trzeba zrobić, bo po prostu Wrocław się korkuje i to wszyscy widzieli, widzimy. Jakimś 
rozwiązaniem, jest ta kolej i tutaj Pani podaje przykład, że tych samochodów jest rzeczywiście ja 
tylko uzupełnię, że mam informację od Starosty Wołowskiego i Burmistrza Wołowa, że nawet z 
Lubiąża dojeżdżają mieszkańcy tych okolic do stacji, także na pewno konieczność jest, ale Pani 
radna, to na razie projekty my ze swojej strony deklarujemy, że będziemy pamiętać o 
Malczycach. 
 
Wypowiedź bez mikrofonu. 
 
Starosta 
Wydaje mi, się, że w tym układzie jest to bezcelowe, że lepiej będzie, jeżeli przyjmiemy w tym 
kształcie, który jest, to jest oczywiście moje zdanie. 
 
Przewodniczący Rady 
Może Pani, może Pan Sekretarz się wypowie. 
 
Sekretarz 
Proszę Państwa ja może sugeruję. Może to rozwiązanie przyjąć, które zaproponowała radna 
Partyka -Basa mianowicie, żeby w uzasadnieniu przepraszam, żeby w piśmie przewodnim do 
Marszałka zawnioskować o rozszerzenie tego przez sam Urząd Marszałkowski. Tylko ja 
rozumiem, że tu musiała by być w przyszłości partycypacja też samej Gminy Malczyce. Jeśli 
chodzi o to współfinansowanie, bo to też rozszerzy, natomiast Zarząd Powiatu taką potrzebę 
widzi tak, tak zawnioskuje, natomiast niech autor tego projektu, którym jest Urząd Marszałkowski, 
jakby rozstrzygnie czy rozszerzy to i poprosi o współfinansowanie też gminy zakładam Malczyce i 
pewnie też w poszerzonym  zakresie Powiatu Średzkiego. 
 
Skarbnik 
A mogę Panie Przewodniczący ja jeszcze, żeby Panią trochę uspokoić. Tak naprawdę w piśmie 
przewodnim województwo nie podało dokładnej nazwy projektu wręcz w projekcie umowy je 
wykropkowało, więc być może, a nazwa pojawiła się tylko przy piśmie przewodnim do 
przesłanego porozumienia, być może w momencie podpisania porozumienia i współpracy obu 
urzędów wyniknie, że sama nazwa i samo działanie jak będzie określone jego zakres rzeczowy, 
dopiero będzie określony. Nie wykluczam, że to może też spowodować konieczność zmiany tej 
uchwały, jeżeli województwo dolnośląskie zmieni zakres rzeczowy tego zadania, może na etapie 
współpracy z Urzędem Wojewódzkim, okaże, okazać się że oni zupełnie zmienili zakres 
rzeczowy tego zadania, może to trochę Panią też uspokoi, że to nie będzie tylko Środa Śląska - 
Wrocław. 
 
Radna Rachwalska 
Myślę, że to co musi tutaj robić Pani radna Szremska to jest efekt właśnie, właśnie tej koncepcji 
rozwoju metropolitalnego Polski, który wcześniej forsowany i niestety tutaj się, no z jednej strony 
dla niektórych stety, dla niektórych niestety, bo zawsze na końcu tego rozwoju zostaną te 
mniejsze miejscowości, które no do tej pory jakoś były objęte tym takim szerszym połączeniem, a 
stanowią dosyć duże źródło pracowników i wielu ludzi swoje zawodowe, że tak powiem zajęcia 
realizuje właśnie w tych metropoliach obecnych. No i teraz wychodzi na to, że tak metropolie 
wysysają środki, bo mają dużo, dużo swoich własnych możliwości rozwoju. To jeszcze właśnie 
tak się muszą borykać  mieszkańcy małych miejscowości, także ja tutaj dziękuję w imieniu 
mieszkańców Malczyc i w imieniu również małej miejscowości, niekoniecznie skomunikowanej w 
różny sposób. Dziękuję Pani Joanno i myślę, że trzeba docenić Pani upór. 
 
Przewodniczący Rady  
Ja zdaje się, że nie mam żadnego wniosku formalnego, bo to wniosek formalny nie dotyczy tu 
uchwały, ale proszę o zobowiązanie o w piśmie przewodnim o wykazanie trosk, troski o gminę 
Malczyce. I proszę o to bardzo, bardzo, bardzo mocno. 
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Starosta   
Tak, Panie Przewodniczący i Pani radna, w piśmie przewodnim tak jak powiedział, Pan 
Sekretarz, ujmiemy sprawę przystanku kolejowego w Malczycach linii kolejowej biegnącej przez 
Malczyce. 
 
Radna Szremska 
Dziękuję bardzo.  
 
Starosta  
Oczywiście, jak napiszemy, to przekażemy do Pani radnej.  
 
Przewodniczący Rady 
Czy ja, czy ja mogę zakończyć dyskusję w tym punkcie, kończę dyskusję w tym punkcie 
przechodzimy do przegłosowania uchwały? Projekt był pozytywnie zaopiniowany, ale dziękuję za 
dyskusję w dniu dzisiejszym i przechodzimy do głosowania imiennego, Państwo zasady znacie.  
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- Za, 
radna Zachary Maria - ZA.  
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXII/179/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego na opracowanie studium planistyczno-prognostycznego dla projektu 
Budowa bazowej infrastruktury do uruchomienia Wrocławskiej Kolei Metropolitalnej. 
Poprawa jakości połączeń z Legnicy do Wrocławia na odcinku Środa Śląska- Wrocław” 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję Państwu bardzo.  
 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Przewodniczący Rady  
Następna uchwała, która jest przygotowana w dniu dzisiejszym to pakiet uchwał, które zostały 
przygotowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Projekt zaopiniowany przez komisje 
wspólne w dniu wczorajszym, otwieram dyskusję w tym punkcie. To są pieniądze, które są 
pieniądze rządowe, otrzymujemy na tego typu zadania, realizowane oczywiście przez Powiat, 
przez Starostwo Powiatowe. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję w tym punkcie 
przechodzimy do głosowania. Głosowanie imienne zasady Państwo znacie  
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- Za, 
radna Zachary Maria - ZA.  
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXII/180/2021 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo, jednogłośnie projekt został przyjęty. 
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- przyjęcia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2021 – 

2027, 

Przewodniczący Rady  
Następny projekt to również projekt z tego pakietu. Projekt również przyjęty w dniu wczorajszym 
przez komisje wspólne Rady Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do 
dyskusji zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania głosowanie imienne i wyrażenie woli 
za, przeciw bądź wstrzymuję się od głosu.  
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- Za, 
radna Zachary Maria - ZA.  
 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr XXXII/181/2021 w sprawie przyjęcia powiatowego programu działań 

na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027, 

Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Projekt został przyjęty jednogłośnie.  
 

- przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim 

na lata 2021 – 2023, 

Przewodniczący Rady 
I ostatni pakiet.  Program przyjęty w dniu wczorajszym przez komisje wspólne. Otwieram 
dyskusję w tym punkcie, nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję na ten temat i 
przechodzimy do głosowania na zasadach Państwu znanych.  
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- Za, 
radna Zachary Maria - ZA.  
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXII/182/2021 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2021 – 2023 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. 

 
- przyjęcia „Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w 
rodzinie w Powiecie Średzkim na lata 2021-2026” 

 
Przewodniczący Rady  
To jest następna uchwała zaopiniowana pozytywnie przez komisje wspólne, otwieram dyskusję. 
Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Głosowanie 
imienne na zasadach, które Państwo znacie.  
 
radny Bogucki - ZA, radny Burdzy Sebastian – ZA, radny Chabraszewski Józef- ZA radna 
Dulska Honorata- ZA, radny Kaczmarek Czesław –ZA, radny Majerowski Marek -  ZA,  
radna Halina Mikła- Za, Radna Partyka -Basa Judyta- ZA radny Pierzchalski Grzegorz - ZA 
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radny Piotrowski Jan- ZA, radny Szałankiewicz Krzysztof- ZA radna Szremska Joanna -ZA, 
radna Rachwalska Małgorzata-Za, radny Uszyński Daniel-Za,  
radna Wiatrzyk Agnieszka- ZA, radny Wojewódka Mariusz- Za, 
radna Zachary Maria - ZA.  
 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXXII/183/2021 w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno-
edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Średzkim na lata 
2021-2026” 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję Państwu bardzo za głosowanie. 
 
Przewodniczący Rady  
Przechodzimy proszę Państwa do punktu następnego dzisiejszej sesji. 
 
Ad. 12/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, Państwa o przekazywanie zapytań bądź interpelacji w formie ustnej, następnie 
pisemnej na moje ręce. Bardzo proszę. Nie widzę chętnych do zadawania dzisiaj pytań. Także 
już były zresztą zamykam dyskusję. 
 
Ad. 13/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy ktoś z Państwa chce zgłosić wniosek bądź jakieś złożyć oświadczenie, to pkt 13 dzisiejszej 
sesji i oświadczenia radnych, proszę bardzo. 
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, Szanowna Rado to już Pan Przewodniczący dzisiaj powiedział takie 
słowa padły, że możemy się różnić, ale powinniśmy szanować. I myślę, że wszyscy jak tutaj 
zasiadamy w tym gremium na pewno się szanujemy. A ja szanuję Państwa za to, że 
zdecydowaliśmy się pójść pewną drogą, na którą się umówiliśmy ponad 2 lata temu, nawiązuję 
do tych 3 bardzo ważnych uchwał Rady Powiatu w sprawie powołania nowego podmiotu 
medycznego, jego statutu i tej trzeciej uchwały. Chciałbym w imieniu całego Zarządu, ale też 
osobiście podziękować za jednomyślność. Przed nami tak naprawdę kolejny etap teraz rejestracji 
podmiotu, później przejścia mega trudnego tzw. już wielokrotnie wybrzmiała ta nazwa Jowisza, 
później złożenia wniosku starania się o kontrakt. Nie mniej jednak gdzieś jesteśmy w połowie 
drogi od momentu odzyskania budynku, kwestii remontowych i teraz założenia podmiotu. 
Chciałbym serdecznie Państwu podziękować przede wszystkim też dziękuję Pani pełnomocnik za 
no bardzo wnikliwą analizę. Myślę, że sami nie potrafilibyśmy sobie z tym poradzić i no otwarcia 
nam jak gdyby pewnych horyzontów, co możemy co jest w naszym zasięgu. I dlatego jeszcze raz 
Pani dziękuję, i mam nadzieję, że, że ta nasza współpraca będzie trochę dłużej trwała niż tylko 
do momentu otwarcia naszych usług. To tyle tak od siebie, bo to wydaje mi się tak przeszło to 
trochę bez komentarza, ale to, to są  najważniejsze uchwały, które podjęliśmy w tej kadencji. Tak 
mi się wydaje. I oczywiście każda jest ważna, każda zmiana w budżecie jest ważna, ale te 3 
uchwały pozwalają Zarządowi jednomyślnie przyjęte na kolejne kroki, o których Państwa 
oczywiście będziemy informować. I mam nadzieję, że wszystkie  te założenia spełnimy i cały 
czas to powtarzamy ja również, że to jest dopiero początek, początek dochodzenia do pewnego 
rozwiązania, które zadowoli nas wszystkich. Zawsze będą głosy różne. Zawsze będzie ktoś 
niezadowolony, ale myślę, że ten początek jest bardzo ważny, bardzo istotny jeszcze raz 
Państwu w imieniu całego Zarządu w imieniu swoim własnym również dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, jesteśmy w punkcie wnioski i oświadczenia radnych. Wiem, że Pani radna 
Judyta Partyka- Basa złożyła wnioski otrzymała Pani odpowiedź na te wnioski? Czy wszystko 
jest? Czy chce Pani ponowić te wnioski, chce Pani ponowić jeszcze zapytania w tym kierunku. To 
oczywiście ma Pani jak najbardziej prawo. 
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Radna Partyka-Basa 
Miałam nie odnosi się do tego na sesji, ale skoro Pan zapytał.  
 
Przewodniczący Rady 
Dlaczego sesja jest po to, żeby otwarcie...  
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Starosto, Szanowni radni pozwoliłam sobie do Państwa też wysłać ten mój wniosek to nie 
chodzi o to, żeby gdzieś tam donosić, bo, bo nie o to chodzi, żeby donosić. Kiedy byliśmy 
podczas wizyty w szpitalu i patrzyliśmy, jak odbywa się ten remont, akurat zapytałam co to są za 
dokumenty, dowiedziałem się, że dokumentacja medyczna, trochę mnie to zdziwiło, że budynek 
zakupiony rok temu w styczniu, prace  remontowe trwają już jakiś czas wykonawca, aczkolwiek 
nikogo tu nie posądzam, ma dostęp, ma klucze i ta dokumentacja, tak sobie leżała 
niezabezpieczona.  Dlatego zapytałam Pana Starostę,  dlaczego to tak leży i ku mojemu 
zdziwieniu, dziwne jest, a może to zbieg okoliczności jakaś opatrzność, że akurat w tym dniu ta 
dokumentacja została zabezpieczona i była przygotowana do zabrania. I chciałam zapytać, 
rozumiem, że ta dokumentacja naszych mieszkańców myślę, że ważna dokumentacja, bo kiedy 
ktoś z mieszkańców będzie starał się o rentę, czy będzie brakowało mu tej dokumentacji 
medycznej do PCZ-tu już się nie zwróci czy do PHM-u, będzie mógł zwrócić się do nas  jako do 
Starostwa Powiatowego. I rozumiem, że taką dokumentację otrzyma, spis akt jest zrobiony i nie 
będzie problemu, żeby mógł otrzymać tą dokumentację jeśli akurat w tym zbiorze będzie się 
znajdowała. 
 
Starosta 
Szanowni Państwo, widzicie, że nie mamy prostych spraw, dokumentacja nie jest nasza, 
dokumentacja została po PCM-ie wygląda na to, że syndyk jej także nie przejął i przy pracach 
remontowych okazało się, że ona jest i została zabezpieczona, i jest w naszym powiatowym 
archiwum.  Także oczywiście dokładnie nie wiem, co w tych dokumentach jest, ale jak Pani radna 
mówi to na pewno są ważne dokumenty i zostały zabezpieczone. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za odpowiedź, proszę bardzo jesteśmy w punkcie wnioski oświadczenia radnych, jeżeli 
chodzi o wnioski oświadczenia radnych. Oświadczenie.  
 
Radna Rachwalska 
Bardzo dziękuję Panu Wicestaroście za to co powiedział, nawiązując do pierwszego jego zdania 
określającego nasze tutaj stosunki między radnymi jako oparte na wzajemnym szacunku. Mam 
wielką prośbę, żeby cofnąć grube słowa, które padły pod adresem jednej z radnych, podczas 
dyskusji, chodzi o Panią Marię Zachary, żebyśmy takich słów do siebie tutaj na sesji nie używali. 
Nie zasłużyła na to, ponieważ na, jakkolwiek argumenty wydawałyby się komuś niedorzeczne 
nawet czy niesłuszne, to jednak są jej argumentami, reprezentuje część mieszkańców ma swoje 
refleksje i ma do nich prawo i nie możemy używać wobec takich, wobec siebie nawzajem w 
dyskusji takich określeń bardzo o to proszę. 
 
Przewodniczący Rady 
Stawia mnie Pani w takiej sytuacji, w której oczywiście nie jestem w stanie powiedzieć inaczej jak 
przepraszam jeżeli Panią uraziłem. Ale też chciałem Państwu powiedzieć, że jesteśmy, 
oświadczam, że będę z całą siłą piętnował, to jako oświadczenie jako radny z tego terenu będę 
piętnował wszelkie objawy nieprawdy, która pojawi się tylko po to, żeby budowany był jakiś 
wizerunek niezaradności  jakiejś grupy radnych. Czy po prostu będę piętnował, ale będą to robił 
zgodnie z prawem. Jeżeli Panią uraziłem, to przez emocje, które jak Państwo widzicie, udzieliły 
się bardzo wielu z nas dzisiaj no nie jest to, już zauważyliśmy wcześniej, nie jest to  towarzystwo 
wzajemnej adoracji i miłości. Nie było moim celem Pani obrażenie, ale no czasami te emocje z 
człowieka wychodzą. I tutaj, ale oświadczam, będę  nagłaśniał i piętnował zgodnie z prawem, 
wszelkie objawy, no po prostu próby oszustwa społeczeństwa, którego jestem członkiem 
pełnoprawnym. I nie chce być oszukiwany, tylko po to, żeby to były doraźne korzyści czyjeś tam. 
Jeżeli coś zrobię źle, to mówię, że zrobię źle i przyznaję się tego,  tu zrobiłem źle, powiedziałem, 
jedno słowo za dużo. Przepraszam Panią. Przepraszam Panią bardzo. Pani dyrektor, chce coś 
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oświadczyć, chociaż to nie jest taki, tak naprawdę to nie jest dla Pani czas. Może ja przejdę do 
spraw różnych. Jeszcze Pani dyrektor, jeśli Pani pozwoli dobrze, bo to jest czas dla radnych.  
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, dziękuję Panu za tą wypowiedź na koniec, że Pan będzie piętnował 
wszelkie przejawy nieprawdy. No taki chociażby pewne słowa nieprawdziwe dzisiaj padły, no w 
moim odczuciu nie zareagował Pan odpowiednio. Natomiast jako radni jesteśmy tutaj po to, żeby 
dyskutować po to jest sesji po to, żeby zadawać pytania rozwiewać wątpliwości. Zarząd jest od 
tego, żeby nam wyjaśniać, natomiast mam wrażenie, że na stanowisku Starosty znajduje się 
człowiek, który poza właśnie pomówieniami, nieprawdą i niekontrolowanymi atakami  agresji, ma 
niewiele do powiedzenia.  
 
Przewodniczący Rady 
Ja myślę, że...  
 
Radny Wojewódka 
Niewiele Panie Starosto, no może potrafi przeczytać z kartki to tutaj się zgodzę.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, bardzo proszę, bardzo, proszę już powiedzieliśmy sobie parę, parę przepraszam.  
 
Radny Wojewódka 
Też jako radny oczekuję od Pana Przewodniczącego, że Pan będzie takie nieprawdziwe 
informacje, kłamstwa wobec wszystkich radnych, które są kierowane.  
 
Przewodniczący Rady 
To co będzie w mojej mocy. 
 
Radny Wojewódka 
Że będzie Pan to ucinał także.  
 
Przewodniczący Rady 
To co będzie w mojej mocy.  
 
Radny Wojewódka 
To jest też moje oczekiwanie.   
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa ja nie chciałbym, już wchodzić głębiej w tą dyskusję. Dziękuję Panu, będzie Pan 
mnie mógł kontrolować, bo skoro coś powiedziałem publicznie no to publicznie będę, będzie Pan 
mógł skontrolować. 
 
Radny Wojewódka 
Mam tylko prośbę, żeby Pan Przewodniczący pamiętał o tych słowach  podczas kolejnych sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Tak. Oczywiście, że będę pamiętał sam je wypowiedziałem i to głośno. Natomiast no na pewno 
ponoszą nas emocje, ale proszę Państwa, no, no jesteśmy tylko ludźmi prawda i każdy z nas ma 
czasami ten, ten wentyl bezpieczeństwa gdzieś strzela. Jeżeli nie ma więcej wnioskach i 
oświadczeniach, to sprawy różne. Proszę Pani  dyrektor chciała dwa  słowa zająć.  
 
Ad. 14/Sprawy różne. 
 
Pani Joanna Waluchowska 
Dziękuję bardzo, za udzielenie głosu, ja chciałam tylko na koniec po pierwsze, podziękować 
oczywiście, Panu tutaj Staroście Burdzemu za te słowa uznania, ale przede wszystkim chciałam 
się z Państwem na koniec podzielić taką refleksją, ponieważ kilka lat temu byłam świadkiem i 
współuczestnikiem całego procesu wychodzenia usług zdrowotnych ze Środy Śląskiej z poziomu  
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urzędnika, urzędnika państwowego z  poziomu płatnika. I proszę mi wierzyć, że mam naprawdę 
wielką przyjemność uczestniczyć teraz dokładnie w odwrotnym procesie, czyli w procesie 
powrotu tych świadczeń zdrowotnych, tych usług zdrowotnych na teren Państwa Powiatu. Kiedy 
uczestniczyłam w kolejnych cesjach w zakresie praw i obowiązków wynikających z umową 
udzielanie świadczeń z jednej spółki na drugą w procesie wygaszania tej działalności medycznej 
w Państwa szpitalu powiatowym naprawdę nawet nie przypuszczałam, że za kilka lat przyjdzie mi 
uczestniczyć w procesie rzekłabym wręcz reaktywacji tych elementów tych usług będąc co 
prawda w zupełnie innej sytuacji będąc w zupełnie innym otoczeniu zależnościach i jednak w 
innej strukturze ochrony zdrowia niż to było w tych 5, 7 lat temu. Ale proszę mi wierzyć, że z 
poziomu osoby, która pracuje w ochronie zdrowia już ponad 25 lat naprawdę mam bardzo dużą 
przyjemność w uczestniczeniu w tym procesie tworzenia. Także to tak dziękuję. Dziękuję 
oczywiście za wszystkie podpowiedzi, sugestie za tą burzliwą dyskusję. Moje zadanie i jakby 
moja chęć tak naprawdę przekonania i wyjaśnienia Państwu tych wszystkich trudnych obszarów 
dotyczących obecnie działającej ochrony zdrowia, mam nadzieję, że była jasna czytelna i zawsze 
służę oczywiście odpowiedzią służę radą. Natomiast generalnie oczywiście dziękuję na tym 
etapie za współpracę. 
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo dziękujemy, bardzo dziękujemy Pani dyrektor i liczymy na tą współpracę i na tą pomoc, 
bo chcielibyśmy zapiąć ten temat, no możliwie największym sukcesem. A będę się bardzo bał, 
czy to będzie sukces. Niezależny oczywiście od nas. Czy jeszcze są osoby do w sprawach 
różnych chętne do dyskusji? Szanowni Państwo o przepraszam bardzo, proszę bardzo, nie 
słyszałem, nie zobaczyłem, przepraszam, przepraszam bardzo. 
 
Radna Zachary 
Dziękuję bardzo, proszę Państwa, ponieważ na moje ręce i na Pani Judyty ręce też wpłynęła 
taka, takie pismo dotyczące rady sołeckiej wsi Jastrzębce. Chciałam powiedzieć, prosić Panie 
Starosto, żeby ten problem, w jakiś sposób no definitywnie załatwić, bo rzeczywiście 
niepotrzebne chyba są nasze takie korespondencje, które my dostajemy. Panie Grzegorzu, 
bardzo proszę z tym Panem jako z radą sołecką tutaj porozmawiać, żeby to zakończyć w sposób 
taki, jak my to nazywamy przedświąteczny. Natomiast to co dotyczy rowu Panie, Panie 
Grzegorzu, to tą sprawę należało przekazać do Polskich Wód, ponieważ Jastrzębce wieś 
Jastrzębce nie jest w spółce Wodnej, w związku z tym Polskie Wody wydają rzeczywiście 
decyzje, ale na podstawie czegoś, czyli wniosku Pana, Pana sołtysa czy rady sołeckiej, którą 
należałoby przekazać. I druga sprawa, która, którą chciałam poruszyć, Szanowni Państwo, to 
taka, że wpłynęła do nas właśnie do mnie i do Pani Judyty również sprawa związana z 
Wydziałem Komunikacji nie chcę odczytywać, bo to będzie przedłużało, ale chodzi o samą pracę 
w sensie tego, że nie są, to jest po prostu informacja dla nas dla radnych powiatowych, że nic w 
tym zakresie nie działamy, dlatego ją po prostu tutaj omawiam, dlatego że ten Pan, który gdzieś 
tam stał w kolejce, nie zachowane warunki bezpieczeństwa, czyli czyli związane z obostrzeniami, 
no czekał tylko na wydanie dowodu rejestracyjnego, było to bardzo długo nie mógł się dodzwonić 
do wydziału, to tylko taka informacja, że do nas takie coś, to wpłynęło. I proszę po prostu na ten 
temat może odpowiedzieć. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę.  W prawdzie sprawy różne, no ale rozumiem, 
 
Wicestarosta 
To  akurat dotyczy pracy samego urzędu i podległego też wg rozdziału wydziału, w którym 
powiedzmy, mam jakiś wpływ. No to tak jesteśmy przede wszystkim w bardzo trudnym okresie, to 
wszyscy wiemy tak, mija rok od wprowadzenia pewnych i restrykcji i obostrzeń i nic nie jest 
normalne, tak jak do tej pory nam się wydawało, to samo dotyczy pracy m.in. urzędu. Kiedyś tych 
osób w korytarzu nie było widać, bo, bo one były w środku.  Dwa patrząc na ilość obsługiwanych 
osób, przede wszystkim w wydziale dotyczącym rejestracji pojazdów, to Pan Starosta przyjął 
dodatkową osobę. Druga osoba została wzmocniona czy drugi etat przez gminę Miękinia. 
Przypominam Państwu, że takie porozumienie mamy. Nie mniej jednak w trakcie tej pandemii 
mamy też problemy zwyczajnie kadrowe, ludzkie dwie osoby mamy na kwarantannie, trzy kolejne 
osoby w bardzo również istotnym wydziale geodezji z potwierdzonym wirusem Covid, 
pozytywnym wynikiem, więc to nie jest normalna sytuacja. Gdy mamy wszystkie 4 okienka 
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gotowe plus kierownik, proszę mi wierzyć, nie ma zastojów większych. Nie ma, praca, przebiega 
sprawniej i całkowicie inaczej. Dlatego no oczywiście mogę się domyślać, kto to napisał, ale tego 
typu interwencji jest znacznie więcej, to nie, że ktoś wysłał e-maila do radnej czy do radnego, ale 
tego typu interwencji jest znacznie więcej proszę wierzyć i łącznie z tym, że nawet sami 
dostarczamy zarejestrowane pojazdy. Od poniedziałku ograniczyliśmy ponownie, czego byłem 
też nie do końca zwolennikiem, ale ponownie ograniczyliśmy przyjmowanie bezpośrednich 
klientów, naszych mieszkańców, wrzuca się dokumenty do do do skrzyni i później się rejestruje i 
dzwoni się i z powrotem, sami dostarczamy też pod wskazany adres te gotowe rejestracje i 
dokumenty. Są też plusy takiej sytuacji, większość spraw można załatwić też drogą mailową i tak 
właśnie od roku czasu  od 12 miesięcy, jak jak trwa pandemia, wyjątkowo dobrze sprawdził się e-
PUAP, czyli mówię tutaj o powiatowym zasobie geodezyjnym, czyli naszym sztandarowym takim 
projekcie jeszcze trzy kadencje wstecz mówię tutaj o PEUG1, czyli cały zasób geodezyjny, który 
można sprawdzić przez internet zamówić zapłacić poprzez profil zaufany, więc te elementy są 
absolutnie w tej chwili priorytetem dla nas i dlatego będziemy je dalej rozwijać. Natomiast 
mieszkańcy, wymogło też ta sytuacja, która jest brak czasami dostępu do urzędu do wydziału 
bezpośredniego przeniesienie się do sieci, online i te rzeczy działają już i naprawdę okazało się, 
że zapotrzebowanie jest olbrzymie. W wydziale komunikacji jest trochę inaczej, bo tu musi być 
oryginał, tak tu musi być potwierdzenie i złożenie własnoręcznego podpisu, bo przypominam, to 
jest wyjątkowy model wydania decyzji to jest decyzja gabinetowa, czyli wydaje się tu i teraz przed 
urzędnikiem, dlatego takie sytuacje się zdarzają, owszem i to nie jest niestety jedna tego typu 
rzecz, która miała gdzieś miejsce, ale są pewne rzeczy niezależne niestety od nas, a iluś tam 
dodatkowych osób też nie przyjmiemy po prostu, bo to przyjdą też czasy, że będzie trochę 
mniejsza ilość wydawanych rejestracji i tak dalej, więc to, to też falami bywa. Zależy jeszcze, jaki 
jest okres roku dosłownie, bo wiem, co mówię, bo też w tym wydziale swego czasu pracowałem, 
dziękuję.  
 
Starosta 
Szanowni Państwo no pracujemy pod presją, pod presją pandemii, jak mówiłem wczoraj na 
komisji już ponad rok to trwa. W tej chwili mamy najgorszą sytuację od początku pandemii, jeżeli 
chodzi o wydział geodezji jak wspominał Pan Starosta Burdzy, posypał nam się prawie 
całkowicie, mamy 11 osób na zwolnieniach bądź na kwarantannie bądź opieka nad dzieckiem. W 
tej chwili nie ma weryfikatorów, są chorzy. Także bardzo proszę o wyrozumiałość i wiadomo, że 
są wprowadzone nowe obostrzenia,  a dotyczą one żłobków, przedszkoli, także dodatkowo 
przede wszystkim kobiety mogą przejść na zwolnienia lekarskie na opiekę dla dzieci, także cały 
czas się ta zła sytuacja pogłębia. Posypało nam się też IZPO to, znaczy straciliśmy wszystkie 
Panie sprzątaczki w tej chwili sami sprzątamy Starostwo także tych uciążliwości, jak widzicie 
Państwo jest bardzo wiele. Jeżeli chodzi o wydział architektury, pracuje pełną parą, i to możemy 
być zadowoleni z tego, że jednak gospodarka może zwolniła, ale nieznacznie, dlatego że tych 
interesantów tam jest bardzo dużo i wg informacji od Pana kierownika więcej jak przed pandemią. 
Ja bym tylko wiecie, że ja nie jestem typowym urzędnikiem, i prawdopodobnie nigdy nie będę,  
ale pozwoliłem sobie na pewną statystykę i w 2018 roku jak zostałem Starostą, to do Starostwa 
Powiatowego w Środzie Śląskiej wpłynęło 32 000 różnych pism. Natomiast w 2020 prawie 34 000 
tam bodajże bez 20, jeżeli weźmiemy pisma wypływające, to możemy to pomnożyć, co spokojnie 
razy 4 także są to setki tysięcy, to jest koło 200 000. Także ogromna machina, która pracuje w tej 
chwili troszkę piasku w tych trybach jest, ale pracujemy, że będziemy się spotykać ze skargami, 
no  to Pani radna, już nam powiedziała, ale z tego miejsca bardzo przepraszam wszystkich 
petentów za utrudnienia, bo na pewno, jeżeli chodzi o tą ilość, no to nie możemy się równać z 
gminami, bo u nas jest znacznie, znacznie więcej także, przepraszamy za utrudnienia.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Panie Starosto, czy w sprawach różnych ktoś jeszcze z Państwo chce zabrać 
głos? Szanowni Państwo. Ja bardzo chciałbym Państwu złożyć takie naprawdę gorące, ciepłe i 
wiosenne życzenia związane z zbliżającymi się świętami wielkanocnymi. Takie wiecie, jak  na 
wiosnę, ale to chyba nie jest tak do końca możliwe takim dosyć minorowym nastroju wynikającym 
z informacji o zachorowaniach. Bardzo Państwa proszę, żebyście na siebie uważali bardzo 
Państwa proszę, żebyście zdrowo wrócili na sesje i na komisje. Życzę Państwa rodzinom, żeby te 
święta wielkanocne to było dla Państwa, pomimo wszystko jednak święto radosne, bo takie jest w 
naszej katolickiej tradycji, takie otwarcie na wiosnę, takie otwarcie na życie, takie nowe życie, bo 
takie są święta Wielkanocy. Myślę, że wzajemnie możemy sobie tylko podziękować i się 
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przeprosić za wszystkie wynikające z naszych, naszej energii, z naszego, z naszego wychodzące 
z naszego wnętrza, czasami jakieś takie negatywne emocje, ale nie są one zakodowane zbyt 
mocno i zbyt mocno zakorzenione w naszych w nas, bo przecież witamy się  życzliwie i tak 
życzliwe też żegnam Państwa z tym świątecznym pozdrowieniem zdrowych, radosnych, 
spokojnych świąt. I kończę XXXII sesję Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Ad. 15/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXII w kadencji 
2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 
 

Przewodniczący Rady 
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Artur Bogucki 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


